

# Årsredovisning 2009

# Innehåll

2	Fem år i sammandrag	21	Not 12 Resultat per aktie
3	Förvaltningsberättelse	21	Not 13 Balanserade utvecklingsarbeten och liknande arbeten
5	Koncernens resultaträkning	21	Not 14 Varumärken, patent och rättigheter
6	Koncernens rapport över totalresultat	21	Not 15 Goodwill och nedskrivningsprövning
7	Moderbolagets resultaträkning	21	Not 16 Byggnader och mark
8	Koncernens balansräkning	22	Not 17 Maskiner och andra tekniska anläggningar
10	Moderbolagets balansräkning	22	Not 18 Inventarier, verktyg och installationer
12	Koncernens förändringar i eget kapital	22	Not 19 Aktier i koncernföretag
12	Moderbolagets förändringar i eget kapital	22	Not 20 Finansiella riskfaktorer
13	Koncernens och moderbolagets kassaflödesanalyser	24	Not 21 Interimsposter
14	Not 1 Allmän information och redovisningsprinciper	24	Not 22 Periodiseringsfonder
17	Not 2 Segmentsredovisning	24	Not 23 Upplåning
18	Not 3 Transaktioner med närstående	25	Not 24 Övriga avsättningar
18	Not 4 Transaktioner med koncernföretag	25	Not 25 Företagsförvärv
18	Not 5 Övriga rörelseintäkter/Övriga rörelsekostnader	25	Not 26 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
19	Not 6 Övriga externa kostnader	25	Not 27 Övriga ej likviditetspåverkande poster
19	Not 7 Avskrivningar fördelade per funktion	25	Not 28 Avyttrade dotterföretag
19	Not 8 Kostnader fördelade per kostnadsslag	26	Definitioner
19	Not 9 Ersättning till anställda	27	Revisionsberättelse
20	Not 10 Resultat från andelar i koncernföretag	28	Styrelse
20	Not 11 Skatt	28	Ledning

## Årsstämma

Årsstämma kommer att hållas torsdagen den 15 april 2010, kl 14.00, på AF Borgen, Övre Aten, Sandgatan 2 i Lund.

### Anmälan

Rätt att delta i stämman har den som dels upptagits som aktieägare i den av Euroclear Sweden AB förda aktieboken fredagen den 9 april 2010, dels anmäler sitt deltagande hos Human Care under adress Human Care HC AB (publ), Årstaängsvägen 21 C, 117 43 Stockholm, per telefax 08-665 35 10, per telefon 08-665 35 12 eller per e-post [urban.enqvist@humancaregroup.com](mailto:urban.enqvist@humancaregroup.com) senast fredagen den 9 april 2010, kl 15.00.

Vid anmälan skall anges namn, person- eller organisationsnummer, antal aktier, telefon dagtid samt, i förekommande fall, det antal biträden (högst två) som avses medföras vid stämman. Om aktieägaren avser att låta sig företrädas av ombud bör fullmakt och övriga behörighetshandlingar biläggas anmälan.

Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste, för att få delta i stämman, tillfälligt registrera aktierna i eget namn hos Euroclear Sweden AB. Sådan registrering, som normalt tar några dagar att verkställa, måste vara verkställd senast fredagen den 9 april 2010 och bör därför begäras hos förvaltaren i god tid före detta datum.

### Utdelning

Styrelsen förslår att ingen utdelning lämnas och att resultatet överförs i ny räkning.

### Ekonomisk information

Årsredovisning och rapporter kan hämtas från bolagets hemsida [www.humancare.se](http://www.humancare.se).

För räkenskapsåret 2010 lämnar Human Care ekonomiska rapporter enligt följande:

- Delårsrapport första kvartalet: 31 maj
- Delårsrapport andra kvartalet: 18 augusti
- Delårsrapport tredje kvartalet: 9 november

# Fem år i sammandrag

Finansiell information (Mkr)	2009	2008	2007	2006	2005
<b>Resultaträkningar</b>					
Nettoomsättning	251,6	260,6	127,9	106,3	91,1
Rörelseresultat	-19,1	12,1	8,0	10,4	6,6
Resultat efter finansiella poster	-21,7	10,5	6,5	9,6	5,6
Skatt	0,4	-2,0	-2,9	-2,8	-1,7
Resultat av avvecklad verksamhet	0,0	0,0	55,1	7,7	8,2
<b>Årets resultat</b>	<b>-21,3</b>	<b>8,5</b>	<b>58,7</b>	<b>14,5</b>	<b>12,1</b>
<b>Balansräkningar</b>					
<b>Tillgångar</b>					
Anläggningstillgångar	169,9	200,9	95,3	89,9	90,8
- varav Goodwill	86,4	110,2	37,9	54,9	54,8
Omsättningstillgångar	89,4	112,1	162,7	77,7	72,0
<b>Summa tillgångar</b>	<b>259,3</b>	<b>313,0</b>	<b>258,0</b>	<b>167,6</b>	<b>162,8</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>					
Eget kapital, moderbolagets aktieägares andel	161,8	193,1	167,3	102,3	90,3
Eget kapital, minoritetens andel	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Långfristiga skulder och avsättningar	56,4	63,6	60,0	24,3	39,6
Kortfristiga skulder och avsättningar	41,1	56,3	30,7	41,0	32,9
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>259,3</b>	<b>313,0</b>	<b>258,0</b>	<b>167,6</b>	<b>162,8</b>
<b>Kassaflödesanalyser</b>					
Kassaflöde löpande verksamheten	15,8	19,9	-1,1	20,9	17,5
Kassaflöde investeringsverksamhet	-5,1	-81,4	52,9	-3,4	-3,8
Kassaflöde finansieringsverksamhet	-21,7	-13,8	33,7	-15,4	-9,6
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>-11,0</b>	<b>-75,3</b>	<b>91,7</b>	<b>2,1</b>	<b>4,1</b>
<b>Nyckeltal</b>					
Sysselsatt kapital	204,3	249,4	225,3	122,2	123,0
Räntebärande skulder	42,5	56,3	58,1	19,9	32,7
Riskbärande kapital	181,1	214,9	182,1	112,7	101,3
Nettoskuld	28,1	30,8	-43,5	10,1	25,0
Rörelsemarginal (%)	-7,6	4,6	6,3	9,5	9,2
Vinstmarginal (%)	-8,6	4,0	5,1	9,2	8,5
Nettomarginal (%)	-8,4	3,3	45,9	6,5	6,0
Avkastning på eget kapital (%)	-12,0	4,9	43,5	15,2	14,4
Avkastning på totalt kapital (%)	-5,8	4,8	4,0	13,0	11,9
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	-7,4	5,9	4,9	17,4	15,6
Räntetäckningsgrad (ggr)	-3,3	20,4	4,3	20,0	12,0
Soliditet (%)	62,4	61,7	64,8	61,0	56,0
Skuldsättningsgrad (%)	26,3	29,1	34,7	19,0	36,0
Andelen riskbärande kapital (%)	70,0	68,6	70,6	67,0	62,0
Investeringar materiella anläggningstillgångar	2,0	3,0	1,8	3,4	2,1
Medelantalet anställda	117,5	151,1	67,0	101,0	92,0
<b>Nyckeltal per aktie</b>					
Resultat per aktie (kr) <sup>1</sup>	-7,86	3,13	22,00	5,58	4,66
Eget kapital per aktie (kr)	59,8	71,38	62,80	39,36	34,74
Utdelning per aktie (kr)	0,0	1,0	0,0	1,0	1,0
Kvotvärde (kr)	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
Antalet aktier vid årets slut, tusental	2 705	2 705	2 705	2 600	2 600
Nyemission, tusental	0	0	105	0	0
Genomsnittlig antal aktier under året, tusental	2 705	2 705	2 664	2 600	2 600

I ovanstående tabell är samtliga år redovisade i enlighet med IFRS.

1) Resultat per aktie före utspädning

# Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Human Care HC AB (publ), org nr 556494-6332, avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret 2009.

## Verksamheten

Human Care HC AB (publ) är en koncern som utvecklar och tillverkar hjälpmedel med god design, hög kvalitet och funktion som förhöjer livskvaliteten för människor med olika typer av funktionshinder i deras dagliga miljö. Human Care har de senaste åren genomgått stora förändringar i syfte att uppnå internationaliserad kund- och leverantörsbas. De nuvarande produktområdena är golv- och taklyftssystem, transportstolar, rullatorer, sängar och badrumsprodukter för rörelsehindrade. Cirka 80 procent av försäljningen sker utanför Sverige. Förutom dotterbolag i USA, Kanada, Tyskland och Australien har bolaget distributörer i ytterligare tolv länder, däribland Storbritannien, Holland och Japan.

## Personal

Medelantalet anställda under 2009 uppgick till 117 personer (151).

En koncernövergripande personalpolicy antogs 2003 av styrelsen. Policyn ger anvisningar för hur Koncernens bolag ska agera i rollen som arbetsgivare och klargör för samtliga anställda vilka förväntningar som Human Care HC AB har på sin personal. En jämställdhetsplan har också antagits tidigare.

Personalpolicyn anger att nyckelfaktorerna för utveckling av företagets verksamhet och lönsamhet är en ömsesidig respekt, tillit och engagemang mellan arbetsgivare och arbetstagare.

Personalinformation till de anställda sker i mötesform på respektive arbetsplats.

Kompetenshöjning samt behov av ny kompetens utvärderas kontinuerligt och har under det gångna året skett med hjälp av utbildning och/eller nyanställning.

## Intäkter och resultat

Nettoomsättningen för Human Care minskade med 3 procent till 251,6 Mkr (260,6). Resultatet före skatt uppgick till -21,7 Mkr (10,5) vari nedskrivning av goodwill avseende Barton ingår med -20,0 Mkr innevarande år och reavinst från fastighetsförsäljning ingår med 7,1 Mkr avseende föregående år.

## Likviditet och finansiell ställning

Det egna kapitalet har minskat till 161,8 Mkr (193,1) vid årets slut. Kassaflödet från den löpande verksamheten efter förändring av rörelsekapital uppgick till 15,8 Mkr (19,9).

Utdelning har under året lämnats med 2,7 Mkr (0,0).

Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgick till 5,1 Mkr (12,1).

Likvida medel uppgick per 31 december till 14,4 Mkr (25,5). Inklusive outnyttjade checkkrediter uppgick likviditeten till 23,1 Mkr (37,2).

Nettoskulden uppgick vid årets slut till 28,1 Mkr (30,8).

## Aktien

Aktiekapitalet i Human Care HC AB (publ) är fördelat på 2 705 300 aktier med ett kvotvärde om 1,00 kr vardera. Human Care HC AB:s aktie är noterad på First North. Varje aktieägare får vid bolagsstämman rösta för fulla antalet av honom/henne ägda och företrädda aktier utan begränsningar i rösträtten. Varje aktie äger lika rätt till bolagets tillgångar och vinst och varje aktie har en röst. Bolaget har inga utestående konvertibla förlagslån.

## Utdelningspolicy

Human Care HC AB:s utdelning ska, över en konjunkturcykel, ge aktieägarna en konkurrenskraftig direktavkastning i jämförelse med likartade börsnoterade företag. Styrelsens ambition är att den årliga utdelningen ska vara 30–50 procent av Koncernens vinst efter skatt. Vid bestämmandet av utdelningens storlek ska även Human Care HC AB:s samt Koncernens uthålliga resultatförmåga, kassaflöde, investeringsbehov och finansiella ställning i övrigt beaktas. Strävan ska också vara att Human Care HC AB och Koncernen vid var tid ska ha en optimal kapitalstruktur.

## Utdelning

Styrelsen har beslutat att föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 2009. För verksamhetsåret 2008 utgick en utdelning om 1,00 kr per aktie.

## Risker

Human Cares verksamhet påverkas av ett antal faktorer, vilka kan innebära risker för Koncernens verksamhet och resultat. Dessa kan grovt indelas i omvärldsrisker, finansiella risker och verksamhetsrisker.

De viktigaste omvärldsriskerna för Koncernen är risken för en fördjupad och långvarig konjunkturförsämring, som skulle påverka kundernas köpkraft, och risken för ökad konkurrens.

De finansiella riskerna avser kredit-, ränte- och valutarisker. Dessa hanteras genom gällande finanspolicy. Verksamhetsriskerna består bland annat av produktansvar och prisrisker avseende råvaror. Prisrisker avseende råvaror hanteras genom att teckna, beroende på typ av råvara, kvartalsavtal alternativt årliga avtal med leverantörerna. För ytterligare information hänvisas till not 20.

## Bolagsstyrning

Human Care är inte skyldigt att följa Svensk kod för bolagsstyrning och har heller inte förpliktat sig att göra det. Bolaget och dess styrelse och ledning arbetar idag med arbetsätt, arbetsformer och informationsgivning som till stora delar följer de krav som gäller enligt Svensk kod för bolagsstyrning och som gäller för bolag på en reglerad marknad.

Styrelsen har haft 7 styrelsemöten under året. Arbetet har skett i enlighet med antagen arbetsordning. Förutom de traditionella styrelsefrågorna har stor vikt lagts på strategi-, effektiviserings- och rationaliseringsdiskussioner.

#### Riktlinjer för ersättningar till ledande befattningshavare

Ersättning till ledande befattningshavare utgår i enlighet med det förslag som fastställdes av årsstämman den 11 maj 2009.

I not 9 framgår i detalj hur ersättningen varit utformad 2009.

Human Care ska erbjuda en marknadsmässig totalkompensation som möjliggör att kvalificerade ledande befattningshavare kan rekryteras och behållas. Ersättningen till de ledande befattningshavarna ska bestå av grundlön, rörlig ersättning, övriga förmåner såsom tjänstebil, företagshälsovård samt pension.

#### Incitamentsprogram

Koncernen har för närvarande inga pågående aktierelaterade incitamentsprogram.

#### Produktutveckling

Det löpande produktutvecklingsarbetet inom Koncernen bedrivs inom respektive produktområde, främst av egen personal. Arbetet avrapporteras löpande till koncernledningen som ser produktutvecklingen som en mycket viktig framgångsfaktor.

Av årets utgifter för produktutveckling har 3,2 Mkr (4,4) aktiverats som immateriell tillgång.

#### Miljö

Det övergripande miljöarbetet inom Koncernen inriktar sig på att minimera verksamhetens och produkternas påverkan på vår miljö. Inget av Koncernens produktområden bedriver numera någon tillståndspliktig- eller anmälningspliktig verksamhet.

#### Verksamhet i tredje världen

Human Care HC AB bedriver ingen egen verksamhet i tredje världen. Inköp av komponenter och färdiga varor sker huvudsakligen från leverantörer i tredje världen, där Human Care HC AB eftersträvar att arbeta med primärleverantörer som uppfyller acceptabla nivåer vad avser miljö, etik och humana förhållanden, vilket följs upp genom fabriksbesök.

#### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Dana Douglas inledde i slutet av 2009 en produktåtertagning för vissa partier av rollatorer då svagheter på en äldre modell noterats. 1,4 Mkr har reserverats för detta i årsbokslutet, motsvarande självriskkostnaden i koncernens försäkring. Den slutliga kostnaden för denna produktåtertagning är inte känd vid tidpunkten för avgivandet av denna årsredovisning.

I övrigt har inga väsentliga händelser inträffat efter räkenskapsårets slut.

#### Förslag till vinstdisposition (kr)

Fond för verkligt värde	691 952
Överkursfond	9 099 050
Balanserade vinstmedel	110 177 560
Årets förlust	-29 375 207
<b>Vinstmedel till förfogande</b>	<b>90 593 355</b>

#### Förslag till disposition (kr)

Balanseras i ny räkning	90 593 355
Summa	90 593 355
<b>Vinstmedel till förfogande</b>	<b>90 593 355</b>

# Koncernens resultaträkning

Mkr	Not	Räkenskapsår	
		2009	2008
Nettoomsättning	4	251,6	260,6
Kostnad för sålda varor		-159,7	-161,8
<b>Bruttoresultat</b>		<b>91,9</b>	<b>98,8</b>
Försäljningsomkostnader		-48,2	-58,3
Administrationsomkostnader	6	-37,5	-35,6
Forsknings- och utvecklingskostnader		-4,5	-3,2
Övriga rörelseintäkter	5	0,9	10,9
Övriga rörelsekostnader	5	-1,7	-0,5
Nedskrivning goodwill		-20,0	-
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-19,1</b>	<b>12,1</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Ränteintäkter		2,4	1,1
<b>Finansiella intäkter</b>		<b>2,4</b>	<b>1,1</b>
Räntekostnader		-5,0	-2,7
<b>Finansiella kostnader</b>		<b>-5,0</b>	<b>-2,7</b>
Finansiella poster – netto		-2,6	-1,6
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-21,7</b>	<b>10,5</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-21,7</b>	<b>10,5</b>
Skatt på årets resultat	11	0,4	-2,0
<b>Årets resultat</b>		<b>-21,3</b>	<b>8,5</b>
<b>Hänförligt till:</b>			
Moderbolagets aktieägare		-21,3	8,5
Minoritetsintressen		0,0	0,0
		<b>-21,3</b>	<b>8,5</b>
Resultat per aktie (kr) före utspädning	12	-7,86	3,13
Resultat per aktie (kr) efter utspädning	12	-7,86	3,13

# Koncernens rapport över totalresultat

Mkr	Not	Räkenskapsår	
		2009	2008
<b>Årets resultat</b>		<b>-21,3</b>	<b>8,5</b>
<b>Övrigt totalresultat:</b>			
Säkring av nettoinvesteringar		0,0	-1,2
Valutakursdifferenser		-7,3	18,5
<b>Övrigt totalresultat för året, netto efter skatt</b>		<b>-7,3</b>	<b>17,3</b>
<b>Summa totalresultat för året</b>		<b>-28,6</b>	<b>25,8</b>
<b>Hänförligt till:</b>			
Moderbolagets aktieägare		-28,6	25,8
Minoritetsintressen		0,0	0,0
Summa totalresultat för året		-28,6	25,8

# Moderbolagets resultaträkning

Mkr	Not	Moderbolaget	
		2009	2008
Nettoomsättning	4	2,0	2,0
Kostnad för sålda varor		0,0	0,0
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2,0</b>	<b>2,0</b>
Försäljningsomkostnader		0,0	0,0
Administrationsomkostnader	6	-16,5	-14,8
Forsknings- och utvecklingskostnader		0,0	0,0
Övriga rörelseintäkter	5	0,9	11,4
Övriga rörelsekostnader	5	0,0	0,0
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-13,6</b>	<b>-1,4</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Ränteintäkter koncernföretag		1,4	1,8
Ränteintäkter		0,5	0,4
<b>Finansiella intäkter</b>		<b>1,9</b>	<b>2,2</b>
Resultat från andelar i koncernföretag	10	-20,6	0,0
Räntekostnader		-0,6	-0,7
Räntekostnader koncernföretag		0,0	0,0
<b>Finansiella kostnader</b>		<b>-21,2</b>	<b>-0,7</b>
Finansiella poster – netto		-19,3	1,5
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-32,9</b>	<b>0,1</b>
Boskyltsdispositioner		0,5	1,2
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-32,4</b>	<b>1,3</b>
Skatt på årets resultat	11	3,0	2,5
<b>Årets resultat</b>		<b>-29,4</b>	<b>3,8</b>



# Koncernens balansräkning

Mkr	Not	2009 31-dec	2008 31-dec
TILLGÅNGAR	1,2,20		
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella tillgångar</b>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	13	9,9	8,6
Varumärken, patent och rättigheter	14	44,6	49,5
Goodwill	15	86,4	110,2
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>140,9</b>	<b>168,3</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	16	5,6	5,9
Maskiner och andra tekniska anläggningar	17	2,0	4,0
Inventarier verktyg och installationer	18	4,7	5,0
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>		<b>12,3</b>	<b>14,9</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga fordringar		2,8	0,2
Uppskjuten skattefordran	11	13,9	17,5
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>16,7</b>	<b>17,7</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>169,9</b>	<b>200,9</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager</b>			
Råvaror och förnödenheter		16,0	17,0
Varor under tillverkning		0,3	0,5
Färdigvarulager och handelsvaror		15,6	15,3
Förskott till leverantörer		0,0	0,6
<b>Totalt varulager</b>		<b>31,9</b>	<b>33,4</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		33,8	47,7
Aktuell skattefordran	11	5,2	1,0
Derivatinstrument		0,3	0,3
Övriga kortfristiga fordringar		1,1	2,2
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	2,7	2,0
<b>Kortfristiga fordringar</b>		<b>43,1</b>	<b>53,2</b>
Likvida medel		14,4	25,5
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>89,4</b>	<b>112,1</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>259,3</b>	<b>313,0</b>

Mkr	Not	2009 31-dec	2008 31-dec
EGET KAPITAL & SKULDER	1,2,20		
<b>Eget kapital</b>			
Aktiekapital (2 705 300 Aktier)		2,7	2,7
Övrigt tillskjutet kapital		57,9	57,9
Reserver		9,6	16,9
Balanserad vinst		91,6	115,6
<b>Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare</b>		<b>161,8</b>	<b>193,1</b>
Minoritetens andel		0,0	0,0
<b>Summa eget kapital</b>		<b>161,8</b>	<b>193,1</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	23	35,4	41,5
Avsättningar för skatter	11	19,3	21,8
Övriga skulder	23	1,4	0,0
Övriga avsättningar	24	0,3	0,3
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>56,4</b>	<b>63,6</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	23	4,8	4,4
Checkräkningskredit	23	2,3	0,0
Leverantörsskulder		19,6	25,6
Aktuella skatteskulder	11	0,1	1,0
Övriga skulder	23	0,3	13,5
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	14,0	11,8
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>41,1</b>	<b>56,3</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>259,3</b>	<b>313,0</b>

# Moderbolagets balansräkning

Mkr	Not	2009 31-dec	2008 31-dec
TILLGÅNGAR	1,2,20		
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Övriga immateriella anläggningstillgångar	13	0,1	0,2
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>0,1</b>	<b>0,2</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier verktyg och installationer	18	0,3	0,4
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>		<b>0,3</b>	<b>0,4</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	19	99,5	120,3
Uppskjuten skattefordran	11	0,1	0,1
Långfristig fordran koncernbolag		45,5	42,1
Andra långfristiga fordringar		2,5	0,2
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>147,6</b>	<b>162,7</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>148,0</b>	<b>163,3</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Fordringar hos koncernbolag		19,7	26,7
Aktuell skattefordran	11	1,5	0,4
Övriga kortsiktiga fordringar		1,0	0,9
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	1,1	0,3
<b>Kortfristiga fordringar</b>		<b>23,3</b>	<b>28,3</b>
Kassa och bank		0,2	13,2
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>23,5</b>	<b>41,5</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>171,5</b>	<b>204,8</b>

Mkr	Not	2009 31-dec	2008 31-dec
EGET KAPITAL & SKULDER	1,2,20		
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital (2 705 300 aktier med kvotvärde 1 kr)		2,7	2,7
Reservfond		48,8	48,8
<b>Bundet eget kapital</b>		<b>51,5</b>	<b>51,5</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserade vinstmedel		110,2	100,1
Fond för verkligt värde		0,7	-0,3
Överkursfond		9,1	9,1
Årets resultat		-29,4	3,9
<b>Fritt eget kapital</b>		<b>90,6</b>	<b>112,8</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>142,1</b>	<b>164,3</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfond	22	2,0	2,5
Avskrivningar utöver plan		0,1	0,1
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>2,1</b>	<b>2,6</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	23	14,4	15,5
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>14,4</b>	<b>15,5</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	23	2,3	0,0
Leverantörskulder		0,1	3,0
Skulder till koncernbolag		7,9	16,6
Övriga skulder		0,2	0,1
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	2,4	2,7
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>12,9</b>	<b>22,4</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>171,5</b>	<b>204,8</b>
<b>Poster inom linjen</b>	23		
<b>Ställda panter</b>			
Aktier i dotterbolag		23,1	23,5
<b>Ansvarsförbindelser</b>			
Borgensförbindelser för koncernföretag		20,8	23,6
Övriga ansvarsförbindelser		0,0	0,3

# Koncernens förändringar i eget kapital

Mkr	Hänförlig till moderbolagets aktieägare					Mino- ritets- intresse	Summa eget kapital
	Aktie- kapital	Övrigt till- skjutet kapital	Reserver	Balanserad vinst inkl periodens resultat	Summa		
<b>Ingående balans per 1 januari 2008</b>	<b>2,7</b>	<b>57,9</b>	<b>-0,4</b>	<b>107,1</b>	<b>167,3</b>	<b>0,0</b>	<b>167,3</b>
Totalresultat							
<b>Årets resultat</b>				<b>8,5</b>	<b>8,5</b>	<b>0,0</b>	<b>8,5</b>
<b>Övrigt totalresultat</b>							
Resultat vid säkringsredovisning enligt IAS 39			-1,2		-1,2	0,0	-1,2
Valutakursdifferenser			18,5		18,5	0,0	18,4
Summa övrigt totalresultat			17,3	0,0	17,3	0,0	17,3
<b>Summa totalresultat</b>			<b>17,3</b>	<b>8,5</b>	<b>25,8</b>	<b>0,0</b>	<b>25,8</b>
<b>Transaktioner med aktieägare</b>							
<b>Summa transaktioner med aktieägare</b>							
<b>Ingående balans per 1 januari 2009</b>	<b>2,7</b>	<b>57,9</b>	<b>16,9</b>	<b>115,6</b>	<b>193,1</b>	<b>0,0</b>	<b>193,1</b>
<b>Totalresultat</b>							
Årets resultat				-21,3	-21,3	0,0	-21,3
<b>Övrigt totalresultat</b>							
Valutakursdifferenser			-7,3		-7,3	0,0	-7,3
Summa övrigt totalresultat			-7,3	0,0	-7,3	0,0	-7,3
<b>Summa totalresultat</b>			<b>-7,3</b>	<b>-21,3</b>	<b>-28,6</b>	<b>0,0</b>	<b>-28,6</b>
Transaktioner med aktieägare							
Utdelning avseende 2008				-2,7	-2,7	0,0	-2,7
<b>Summa transaktioner med aktieägare</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-2,7</b>	<b>-2,7</b>	<b>0,0</b>	<b>-2,7</b>
<b>Utgående balans per 31 december 2009</b>	<b>2,7</b>	<b>57,9</b>	<b>9,6</b>	<b>91,6</b>	<b>161,8</b>	<b>0,0</b>	<b>161,8</b>

# Moderbolagets förändringar i eget kapital

Mkr	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balan- serade vinstmedel	Fond för verkligt värde	Överkurs- fond	Årets resultat	Summa eget kapital
<b>Ingående balans per 1 januari 2008</b>	<b>2,7</b>	<b>48,8</b>	<b>31,4</b>	<b>-0,2</b>	<b>9,1</b>	<b>62,2</b>	<b>154,0</b>
Disponering av föreg års resultat			62,2			-62,2	0,0
Erhållet koncernbidrag			9,1				9,1
Skatt erhållet koncernbidrag			-2,6				-2,6
Resultat vid säkringsredovisning enligt IAS39				-0,1			-0,1
Årets resultat						3,9	3,9
<b>Utgående balans per 31 december 2008</b>	<b>2,7</b>	<b>48,8</b>	<b>100,1</b>	<b>-0,3</b>	<b>9,1</b>	<b>3,9</b>	<b>164,3</b>
<b>Ingående balans per 1 januari 2009</b>	<b>2,7</b>	<b>48,8</b>	<b>100,1</b>	<b>-0,3</b>	<b>9,1</b>	<b>3,9</b>	<b>164,3</b>
Disponering av föreg års resultat			3,9			-3,9	0,0
Utdelning			-2,7				-2,7
Erhållet koncernbidrag			12,0				12,0
Skatt erhållet koncernbidrag			-3,1				-3,1
Verkligt värde – justeringar				1,0			1,0
Årets resultat						-29,4	-29,4
<b>Utgående balans per 31 december 2009</b>	<b>2,7</b>	<b>48,8</b>	<b>110,2</b>	<b>0,7</b>	<b>9,1</b>	<b>-29,4</b>	<b>142,1</b>

# Koncernens och moderbolagets kassaflödesanalys

Mkr	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2009	2008	2009	2008
<b>Den löpande verksamheten</b>					
Rörelseresultat före finansiella poster		-19,1	12,1	-13,6	-1,4
Avskrivningar		28,2	12,1	0,2	0,2
Övriga ej likviditetspåverkande poster	27	8,2	-4,5	-0,2	-11,2
<b>Kassaflöde före ränta och skatt</b>		<b>17,3</b>	<b>19,7</b>	<b>-13,6</b>	<b>-12,4</b>
Erhållen ränta		2,4	0,7	1,9	2,2
Erlagd ränta		-5,0	-1,6	-0,6	-0,7
Betald inkomstskatt		0,4	-3,1	0,0	4,2
<b>Kassaflöde från löpande verksamhet före förändring av rörelsekapital</b>		<b>15,1</b>	<b>15,7</b>	<b>-12,3</b>	<b>-6,7</b>
<b>Förändring av rörelsekapital</b>					
-/+ Ökning/Minskning av varulager		1,3	2,4	0,0	0,0
+/- Ökning/Minskning av fordringar		4,8	5,3	6,0	-0,3
+/- Ökning/Minskning av kortfristiga skulder		-5,4	-3,5	2,4	1,7
<b>Förändring av rörelsekapital</b>		<b>0,7</b>	<b>4,2</b>	<b>8,4</b>	<b>1,4</b>
<b>Kassaflöde från löpande verksamhet</b>		<b>15,8</b>	<b>19,9</b>	<b>-3,9</b>	<b>-5,3</b>
<b>Investeringsverksamhet</b>					
Förvärv av dotterbolag	25	0,0	-82,3	0,0	-86,1
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	13	-3,1	-4,9	0,0	0,0
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar		0,0	0,0	0,0	-0,1
Långfristig utlåning till koncernföretag		0,0	0,0	-5,5	-40,4
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	16,17,18	-2,0	-7,2	0,0	-0,4
Försäljning dotterbolag	28	0,0	13,0	0,0	13,0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-5,1</b>	<b>-81,4</b>	<b>-5,5</b>	<b>-114,0</b>
<b>Finansieringsverksamhet</b>					
Upptagna lån		0,0	9,0	0,0	15,5
Amortering av skuld		-16,4	-10,1	-1,1	-4,0
Ökning/minskning kortfristiga finansiella skulder		-2,6	-12,7	0,0	0,0
Förändring fordringar och skulder på koncernföretag		0,0	0,0	0,0	30,4
Utbetald utdelning		-2,7	0,0	-2,7	0,0
<b>Kassaflöde från Finansieringsverksamheten</b>		<b>-21,7</b>	<b>-13,8</b>	<b>-3,8</b>	<b>41,9</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-11,0</b>	<b>-75,3</b>	<b>-13,2</b>	<b>-77,4</b>
<b>Förändring likvida medel</b>					
Likvida medel vid årets början		25,5	101,5	13,2	90,6
Omräkningsdifferens		-0,1	-0,7	0,0	0,0
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>14,4</b>	<b>25,5</b>	<b>0,0</b>	<b>13,2</b>

# Noter

## Not 1 Allmän information och redovisningsprinciper

### Allmän information

Human Care HC AB (publ) (Moderföretaget) och dess dotterföretag (sammanslaget Koncernen) utvecklar och tillverkar hjälpmedel med god design, hög kvalitet och funktion som förhöjer livskvaliteten för den äldre befolkningen i dennes dagliga miljö. Koncernens nuvarande produktområden är taklyftssystem, rullatorer, sängar, transportstolar och badrumsprodukter för rörelsehindrade. Koncernen har betydande marknadsandelar av den svenska marknaden inom respektive produktområde liksom i övriga Norden.

Moderföretaget, Human Care HC AB (publ), har sitt säte i Lund. Huvudkontorets adress är Årstaängsvägen 21C, 117 43 Stockholm.

Moderföretaget är noterat på First North. Bolagets Certified Advisor är Remium.

Denna koncernredovisning har den 29 mars 2010 godkänts av styrelsen för offentliggörande. Koncernredovisningen kan ändras av bolagets ägare efter det att styrelsen godkänt den.

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i miljontals kronor (Mkr). Uppgifter inom parantes avser föregående räkenskapsår.

### Redovisningsprinciper

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna koncernredovisning upprättats anges nedan. Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade år, om inte annat anges.

### Grund för rapporternas upprättande

Koncernredovisningen har upprättats enligt International Financial Reporting Standards (IFRS) sådana de antagits av EU samt tolkningsuttalanden från International Financial Reporting Interpretation Committee (IFRIC), Årsredovisningslagen samt RFR 1.2 Kompletterande redovisningsregler för koncerner. Moderbolagets redovisning är upprättad i enlighet med RFR 2.2, Redovisning för juridiska personer samt Årsredovisningslagen. Tillämpade principer är förändrade i jämförelse med föregående år. Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden förutom vad beträffar vissa finansiella tillgångar och skulder (inklusive derivatinstrument) som är värderade till verkligt värde. De balansposter som rubriceras omsättningsstillgångar och kortfristiga skulder förväntas återvinnas eller betalas inom en 12-månaders period. Alla andra balansposter förväntas återvinnas eller betalas senare.

I de fall moderbolaget tillämpar andra redovisningsprinciper än koncernen anges detta separat i slutet av denna not.

### Ändringar i redovisningsprinciper och upplysningar

#### Nya och ändrade standarder som tillämpas av koncernen från 1 januari 2009:

IAS 1 (omarbetad) "Utformning av finansiella rapporter". Kräver att förändringar i eget kapital som inte avser transaktioner med aktieägare redovisas skilt från eget kapital som avser transaktioner med aktieägare i en rapport över totalresultatet. Koncernen presenterar därför alla ägarrelaterade förändringar av eget kapital i rapporten Koncernens förändringar i eget kapital medan alla förändringar i eget kapital som inte avser transaktioner med aktieägare redovisas i Koncernens rapport över totalresultat. Jämförande information har räknats om, så att den överensstämmer med ovan. Omarbetningen påverkar endast presentationen och har därför ingen inverkan på resultat per aktie. Koncernen tillämpar IAS 1 (omarbetad) från och med den 1 januari 2009."

IFRS 7 (ändring) "Finansiella instrument – Upplysningar". Ändringen kräver utökade upplysningar om värdering till verkligt värde och likviditetsrisk. I synnerhet kräver ändringen upplysning om värdering till verkligt värde per nivå i en värderingshierarki. Eftersom denna ändring endast medför ytterligare upplysningar, har den ingen inverkan på resultatet per aktie. Ändringen tillämpas från och med den 1 januari 2009.

IAS 23 (ändring) Den huvudsakliga ändringen är att möjligheten att direkt kostnadsföra vissa lånekostnader har tagits bort. Det gäller lånekostnader relaterade till tillgångar som tar en betydande tid i anspråk att färdigställas för användning eller försäljning. Sådana låneutgifter måste aktiveras. Koncernen tillämpar IAS 23 (ändring) från och med den 1 januari 2009. Denna förändring har inte haft någon effekt på Human Care koncernens finansiella rapporter.

"IFRS 2 (ändring) "Aktierelaterade ersättningar". Den ändrade standarden behandlar intjäningsvillkor och indragningar. Den klargör att intjäningsvillkor endast är tjänstgöringsvillkor och prestationsvillkor. Övriga inslag i aktierelaterade ersättningar utgör så kallade "non-vesting conditions" (villkor som inte är

definierade som intjäningsvillkor). Dessa inslag ska beaktas när det verkliga värdet per tilldelningsdagen fastställs för transaktioner med anställda och andra som tillhandahåller liknande tjänster. De påverkar däremot inte antalet optioner som förväntas bli intjänade eller värderingen av dessa efter tilldelningsdagen. Alla indragningar, oavsett om de görs av företaget eller andra parter, ska behandlas på samma sätt i redovisningen. Koncernen tillämpar IFRS 2 (ändring) från den 1 januari 2009, men den har inte någon inverkan på koncernens finansiella rapporter."

#### Standarder, ändringar och tolkningar av befintliga standarder där ändringen ännu inte har trätt i kraft och inte har tillämpats i förtid av koncernen

Följande standarder och tolkningar av befintliga standarder har publicerats och är obligatoriska för koncernens redovisning för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2010 eller senare. Förtida tillämpning sker ej. Nedan följer en preliminär bedömning av den påverkan dessa ändringar kan få på Human Cares finansiella rapporter:

##### • IAS 27 (ändring), "Koncernredovisning och separata finansiella rapporter" (gäller från 1 juli 2009)

Den reviderade standarden kräver att effekterna av alla transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande redovisas i eget kapital om de inte medför någon ändring i det bestämmande inflytandet och dessa transaktioner ger inte längre upphov till goodwill eller vinster och förluster. Standarden anger också att när ett moderföretag mister det bestämmande inflytandet ska eventuell kvarvarande andel omvärderas till verkligt värde och en vinst eller förlust redovisas i resultaträkningen. Koncernen kommer att tillämpa IAS 27 (reviderad) framåttriktat för transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande från den 1 januari 2010.

##### • IFRS 3 (omarbetade), "Rörelseförvärv" (gäller från 1 juli 2009)

Den omarbetade standarden fortsätter att föreskriva att förvärvsmetoden tillämpas för rörelseförvärv men med några väsentliga ändringar. Exempelvis redovisas alla betalningar för att köpa en verksamhet till verkligt värde på förvärvsdagen, medan efterföljande villkorade betalningar klassificeras som skulder som därefter omvärderas via resultaträkningen. Minoritetsintresset i den förvärvade rörelsen kan valfritt för varje förvärv värderas antingen till verkligt värde eller till minoritetsaktieägarnas proportionella andel av den förvärvade rörelsens nettotillgångar. Alla transaktionskostnader avseende förvärv ska kostnadsföras. Koncernen kommer att tillämpa IFRS 3 (omarbetade) framåttriktat för alla rörelseförvärv från den 1 januari 2010.

##### • IFRIC 17, "Distribution of non-cash assets to owners" (gäller för räkenskapsår som börjar 1 juli 2009 eller senare)."

Tolkningen är en del av IASBs årliga förbättringsprojekt som publicerades i april 2009. Denna tolkning ger vägledning om redovisning av överenskomelser enligt vilka ett företag delar ut saktillgångar till aktieägarna. En ändring har också gjorts i IFRS 5 där det krävs att tillgångarna klassificeras som innehav för utdelning endast om de är tillgängliga för utdelning i sitt nuvarande skick och utdelningen är mycket sannolik. Koncernen kommer att tillämpa IFRIC 17 från 1 januari 2010, men den förväntas inte ha någon väsentlig inverkan på koncernens finansiella rapporter.

##### • IAS 27 (ändring), "Koncernredovisning och separata finansiella rapporter" (gäller från 1 juli 2009).

Den omarbetade standarden kräver att effekterna av alla transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande redovisas i eget kapital om de inte medför någon ändring i det bestämmande inflytandet och dessa transaktioner ger inte längre upphov till goodwill eller vinster och förluster. Standarden anger också att när ett moderföretag mister det bestämmande inflytandet ska eventuell kvarvarande andel omvärderas till verkligt värde och en vinst eller förlust redovisas i resultaträkningen. Koncernen kommer att tillämpa IAS 27 (ändring) framåttriktat för transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande från den 1 januari 2010.

##### • IFRS 3 (omarbetad), "Rörelseförvärv" (gäller från 1 juli 2009).

Den omarbetade standarden fortsätter att föreskriva att förvärvsmetoden tillämpas för rörelseförvärv men med några väsentliga ändringar. Exempelvis redovisas alla betalningar för att köpa en verksamhet till verkligt värde på förvärvsdagen, medan efterföljande villkorade betalningar klassificeras som skulder som därefter omvärderas via resultaträkningen. Innehav utan bestämmande inflytande i den förvärvade rörelsen kan valfritt för varje förvärv värderas antingen till verkligt värde eller till den proportionella andel av den förvärvade rörelsens nettotillgångar, som innehas av innehavare utan bestämmande inflytande. Alla transaktionskostnader avseende förvärv ska kostnadsföras. Koncernen kommer att tillämpa IFRS 3 (omarbetade) framåttriktat för alla rörelseförvärv från den 1 januari 2010.

## Koncernredovisningsprinciper

### Dotterföretag

Dotterbolag är alla de företag (inklusive företag för särskilt ändamål) där Human Care koncernen har rätten att utforma finansiella och operativa strategier på ett sätt som vanligen följer med ett aktieinnehav som överstiger 50% av aktiernas eller andelarnas röstvärde eller där koncernen genom avtal ensam utövar ett bestämmande inflytande. Dotterbolag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens förvärv av dotterbolag. Anskaffningsvärdet för ett förvärv utgörs av verkligt värde på tillgångar som lämnats som ersättning, emitterade egetkapitalinstrument och uppkomna eller övertagna skulder per överlåtelsedagen, plus utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet. Identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder och eventalförpliktelser i ett rörelseförvärv värderas inledningsvis till verkliga värden på förvärvsdagen, oavsett omfattning på eventuellt minoritetsintresse. Det överskott som utgörs av skillnaden mellan anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på koncernens andel av identifierbara förvärvade tillgångar, skulder och eventalförpliktelser redovisas som goodwill. Om anskaffningsvärdet understiger verkligt värde för det förvärvade dotterbolagets tillgångar, skulder och eventalförpliktelser redovisas skillnaden direkt i resultaträkningen.

Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orealiserade vinster på transaktioner mellan koncernföretag elimineras. I koncernredovisningen har redovisningsprinciperna för dotterföretag, i förekommande fall, anpassats för att uppnå en konsekvent tillämpning av koncernens principer.

### Transaktioner med minoritetsaktieägare

Koncernen tillämpar principen att redovisa transaktioner med minoritetsaktieägare som transaktioner med tredje part. Vid förvärv av minoritetsandelar där erlagd köpeskilling överstiger förvärvat andel av redovisat värde på dotterbolagets nettotillgångar, redovisas skillnadsbeloppet som goodwill. Vid avyttringar till minoritetsaktieägare där erhållen köpeskilling avviker från redovisat värde på den andel av nettotillgångarna som avyttras, uppkommer vinst eller förlust. Denna vinst eller förlust redovisas i resultaträkningen.

### Intresseföretag

Som intresseföretag redovisas företag i vilka koncernen utövar ett betydande inflytande utan att det delägda dotterföretaget är ett dotterföretag eller joint venture. Normalt innebär detta att koncernen innehar mellan 20 och 50 procent av rösterna. Inom Human Care koncernen ingår inga företag som är att betrakta som intresseföretag.

### Segmentsrapportering

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapportering som lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna funktion identifierats som ledningsgruppen som fattar strategiska beslut. För ytterligare information se not 2.

### Omräkning av utländsk valuta

#### Funktionell valuta och rapportvaluta

Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i Human Care koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska miljön där respektive företag huvudsakligen är verksam (funktionell valuta). I koncernredovisningen används moderbolagets funktionella valuta och presentationsvaluta, vilket är svenska kronor (kr).

### Transaktioner och balansposter

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen. Valutakursvinster och -förluster uppkommer vid betalning av sådana transaktioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balansdagens kurs.

Kursdifferenser avseende den löpande verksamheten nettoredo visas och påverkar rörelseresultatet, medan kursdifferenser av finansiell karaktär redovisas som övrig finansiell intäkt eller övrig finansiell kostnad.

Kursdifferenser på monetära poster som utgör en del av koncernens nettoinvestering i utlandsverksamheter redovisas som en separat del av Eget kapital.

### Koncernföretag

Omräkning av resultaträkningar för utländska dotterbolag sker till genomsnittskurs. Balansräkningarna räknas om till svenska kronor efter balansdagens valutakurser. Den ackumulerade omräkningsdifferensen utgör en del av kapitalfonden "övriga reserver". Goodwill och justeringar till verkligt värde som uppkommer vid förvärv av utlandsverksamhet behandlas som tillgångar och skulder hos denna verksamhet och omräknas till balansdagens kurs. Ackumulerad omräkningsdifferens för utländska dotterbolag redovisas som en separat del av koncernens eget kapital. Vid avyttring av utländskt dotterbolag redovisas ackumulerad omräkningsdifferens i resultaträkningen som en separat del av koncernens realisationsresultat för avyttringen.

## Intäktsredovisning

Intäkter innefattar det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas för sålda varor och tjänster i den löpande verksamheten. Intäkter redovisas med avdrag för mervärdesskatt, returer och rabatter samt efter eliminering av koncernintern försäljning.

### Försäljningsintäkter

Försäljningsintäkter redovisas vid leverans av produkter och tjänster i enlighet med försäljnings- och leveransvillkor. Vid varuförsäljning innebär detta att intäkt redovisas när väsentliga risker och förmåner som är förknippade med varan övergått till köparen och säljaren inte längre har kontroll över varan.

### Ränteintäkter

Ränteintäkter intäktsredovisas i enlighet med den effektiva avkastningen.

### Utdelningsintäkter

Erhållen utdelning intäktsredovisas när rätten att erhålla betalningen har fastställts.

## Redovisning av inkomstskatter

Redovisning av inkomstskatt inkluderar aktuell skatt samt uppskjuten skatt. För poster som redovisas i resultaträkningen redovisas därmed sammanhängande skatt i resultaträkningen. För poster som redovisas direkt mot eget kapital redovisas även skatt direkt mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla väsentliga temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det bokförda värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. En sådan skillnad kan uppkomma t ex vid en upp- eller nedskrivning av en tillgång eller när tillämpade redovisningsprinciper skiljer sig åt mellan enskilt koncernföretags redovisning och koncernredovisningen. Uppskjuten inkomstskatt beräknas med tillämpning av skattesatser som har beslutats eller aviserats per balansdagen och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiseras eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar redovisas den omfattning det är sannolikt att framtida överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas.

## Ersättningar till anställda

### Pensioner

Human Care koncernens pensionsåtagande utgörs av pensionsplaner vilka skall redovisas som avgiftsbestämda pensioner.

Planerna omfattar huvudsakligen ålderspension, sjukpension och familjepension och premierna betalas löpande under året av respektive koncernföretag till separat juridiska enheter, exempelvis försäkringsföretag. Avgifterna redovisas som personalkostnad när de förfaller till betalning. Human Care koncernen har inga ytterligare betalningsförpliktelser när avgifterna väl är betalda.

Koncernens utbetalningar avseende ITP-plan finansieras via Alecta och redovisas som en avgiftsbestämd plan. Se upplysningar avseende denna plan i not 9.

### Ersättning vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning utgår när en anställd anställning sagts upp av Human Care koncernen före normal pensionstidpunkt eller då en anställd accepterar frivillig avgång i utbyte mot sådana ersättningar. Human Care koncernen redovisar avgångsvederlag när koncernen bevisligen är förpliktad endera att säga upp anställda enligt en detaljerad formell plan utan möjlighet till återkallande, eller att lämna ersättningar vid uppsägning som resultat av ett erbjudande som gjorts för att uppmuntra till frivillig avgång. Förmåner som förfaller mer än 12 månader efter balansdagen diskonteras till nuvärde.

### Resultat per aktie

Beräkningen av resultat per aktie baseras på periodens resultat (totalt, från kvarvarande respektive från avvecklade verksamheter) i koncernen hänförligt till moderbolagets aktieägare och på det vägda genomsnittliga antalet aktier utestående under perioden. Vid beräkningen av resultat per aktie efter utspädning justeras det genomsnittliga antalet aktier för att ta hänsyn till effekter av utspädande potentiella stamaktier, vilka under rapporterade perioder utgörs av optioner. Utspädning från optioner uppstår endast när lösenkursen är lägre än aktiernas marknadsvärde och är större ju större skillnaden är mellan lösenkursen och marknadsvärdet. Optionerna anses inte vara utspädande om de medför att resultat per aktie från kvarvarande verksamhet skulle bli bättre (större vinst eller mindre förlust) efter utspädning än före utspädning.

## Verksamhet under avveckling

En avvecklad verksamhet är en del av ett företag som antingen har avyttrats eller är klassificerad som att den innehas för försäljning och (a) utgör en självständig rörelsegren eller en väsentlig verksamhet som bedrivs inom ett geografiskt område, (b) utgör en del av en enda, samordnad plan för att avyttra en självständig rörelsegren eller ett geografiskt område, eller (c) är ett dotterbolag som förvärvats uteslutande i syfte att säljas vidare.



## Immateriella tillgångar

### Forskning och utveckling

Utgifter för forskning kostnadsförs när de uppstår. Utgifter som uppstått i utvecklingsprojekt, hänförliga till formgivning och test av nya eller förbättrade produkter, redovisas som immateriella tillgångar när följande kriterier är uppfyllda:

- det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella tillgången så att den kan användas eller säljas,
- ledningen har för avsikt att färdigställa den immateriella tillgången och använda eller sälja den,
- det finns förutsättningar att använda eller sälja den immateriella tillgången,
- det kan visas hur den immateriella tillgången kommer att generera troliga framtida ekonomiska fördelar,
- adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella tillgången finns tillgängliga, och
- de utgifter som är hänförliga till den immateriella tillgången under dess utveckling kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Utvecklingsutgifter som inte uppfyller dessa villkor redovisas som kostnader när de uppstår. Utvecklingsutgifter som tidigare har redovisats som en kostnad, redovisas inte som en tillgång i en efterföljande period.

De utvecklingsutgifter vilka har balanserats redovisas som immateriella tillgångar med begränsad nyttjandeperiod och redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar. Avskrivningar görs linjärt för att fördela kostnaden över deras bedömda nyttjandeperiod, vilket för koncernen innebär en avskrivningstid på 5–10 år.

### Goodwill

Goodwill utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger det verkliga värdet på koncernens andel av det förvärvade dotterföretagets identifierbara nettotillgångar vid förvärvstillfället. Goodwill vid förvärv av dotterföretag redovisas som immateriella tillgångar med obestämd nyttjandeperiod. Goodwill testas årligen för att identifiera eventuellt nedskrivningsbehov och redovisas till anskaffningsvärde – ackumulerade nedskrivningar.

### Varumärken, patent och rättigheter samt övriga immateriella tillgångar

Förvärvade varumärken, patent och rättigheter samt övriga immateriella tillgångar redovisas till anskaffningsvärde. Varumärken, patent och rättigheter inom Human Care koncernen avser till väsentlig del varumärken och patentavtal erhållet i samband med förvärv av Dana Douglas samt Barton Medical Corp, se not 14. Redovisade varumärken, patent och rättigheter samt övriga immateriella tillgångar har en bestämt nyttjandeperiod och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. Avskrivningar görs linjärt för att fördela kostnaden över deras bedömda nyttjandeperiod, vilket för koncernen innebär en avskrivningstid på 13 år för patentavtal erhållet via förvärv av Dana Douglas samt på 5 år för övriga immateriella tillgångar. För Barton är avskrivningstiden 10 år för varumärken och patentavtal. Inga övriga immateriella tillgångar finns.

### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Utgifter för förbättring av tillgångarnas prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångarnas redovisade värde. Utgifter för reparation och underhåll kostnadsföres löpande. Lånekostnader ingår inte i anskaffningsvärdet utan kostnadsföres löpande.

Planenliga avskrivningar baseras på anskaffningsvärden vilka, efter avdrag för eventuella restvärden, fördelas över uppskattad nyttjandeperiod. Inga avskrivningar sker för mark. Bedömd nyttjandeperiod för andra tillgångar innebär att följande procentsatser har använts:

Byggnader	4 %
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10–20 %
Inventarier, verktyg och installationer	10–20 %

Nyttjandeperiod och restvärde prövas varje balansdag och justeras vid behov.

En tillgångs redovisade värde skrivs genast ner till dess återvinningsvärde om detta värde är lägre än redovisat värde.

### Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

För goodwill och andra tillgångar med en obestämd nyttjandeperiod görs årligen en prövning av att återvinningsvärdet, dvs det högre av nettoförsäljningsvärdet och nyttjandevärdet, överstiger redovisat värde. För andra icke finansiella tillgångar görs en liknande prövning så snart det finns en indikation på att det redovisade värdet är för högt. Tillgångens värde skrivs ner till återvinningsvärdet så snart det visats att detta är lägre än redovisat värde. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter).

Vid bedömning av nyttjandevärdet beräknas framtida kassaflöde diskonterat till nuvärde med användande av en diskonteringsfaktor före skatt.

## Leasing

Anläggningstillgångar som disponeras via leasing klassificeras i enlighet med leasingavtalets ekonomiska innebörd. Leasingobjekt som disponeras via finansiell leasing redovisas som anläggningstillgång och framtida leasingavgifter som räntebärande skulder. För leasingobjekt som klassificeras som operationell leasing kostnadsförs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden. Human Care koncernen har inga väsentliga finansiella leasingavtal för räkenskapsåren 2008 och 2009.

## Finansiella instrument

### Klassificering

Human Care koncernen klassificerar sina finansiella instrument i följande kategorier: lånefordringar och kundfordringar, finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde samt derivat för säkringsredovisning. Human Care koncernen har för räkenskapsåren 2008 och 2009 inga balansposter som klassificeras i kategorierna finansiella tillgångar som kan säljas, tillgångar som hålls till förfall och finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen.

### Redovisning och värdering

Köp och försäljning av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen – det datum då koncernen förbinder sig att köpa eller sälja tillgången. Finansiella instrument redovisas första gången till verkligt värde plus transaktionskostnader, vilket gäller alla finansiella tillgångar som inte redovisas till verkligt värde via resultaträkningen. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Lånefordringar och kundfordringar värderas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Verkligt värde på valutaterminer beräknas utifrån gällande terminkurs på balansdagen, medan ränteswapar värderas med beräkning av framtida diskonterade kassaflöden.

Koncernen bedömer per varje balansdag om det finns objektiva bevis för att nedskrivningsbehov föreligger för en finansiell tillgång eller en grupp av finansiella tillgångar, t ex om det ej är troligt att gäldenären kan uppfylla sina åtagande. Nedskrivningsprövning av kundfordringar beskrivs nedan.

### Lånefordringar och kundfordringar

Lånefordringar och kundfordringar är finansiella tillgångar som inte är derivat. De har fastställda eller fastställbara betalningar och är inte noterade på en aktiv marknad. De ingår i omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Lånefordringar och kundfordringar klassificeras som kundfordringar respektive övriga fordringar samt andra långfristiga fordringar i balansräkningen.

Kundfordringar redovisas till det belopp som förväntas inflyta efter avdrag för osäkra fordringar som bedömts individuellt. Kundfordrans förväntade löptid är kort, varför värdet redovisats till nominellt belopp utan diskontering. En reserv för värdeminskning av kundfordringar görs när det finns objektiva bevis för att koncernen inte kommer att kunna erhålla alla belopp som är förfallna enligt fordringarnas ursprungliga villkor. Väsentliga finansiella svårigheter hos gäldenären, sannolikhet för att gäldenären kommer att gå i konkurs eller genomgå finansiell rekonstruktion och uteblivna eller försenade betalningar betraktas som indikatorer på att ett nedskrivningsbehov av en kundfordran kan föreligga. Reservens storlek utgörs av skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av bedömda framtida kassaflöde. En nedskrivning av kundfordran redovisas i resultaträkningen i rörelseresultatet och en nedskrivning av en lånefordran redovisas i posten finansiella kostnader.

### Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde

Lån samt övriga finansiella skulder, t ex leverantörsskulder, ingår i denna kategori. Finansiella skulder värderas inledningsvis till verkligt värde, netto efter transaktionskostnader. Finansiella skulder värderas därefter till upplupet anskaffningsvärde och eventuell skillnad mellan erhållet belopp (netto efter transaktionskostnader) och återbetalningsbeloppet redovisas i resultaträkningen fördelat över låneperioden med tillämpning av effektivräntemetoden. Långfristiga skulder har en förväntad löptid som är längre än ett år medan kortfristiga skulder har en löptid om högst ett år. Leverantörsskulder och andra rörelseskulder som har en kort förväntad löptid redovisas därför normalt till nominellt värde.

### Derivatinstrument för säkring

Derivatinstrument redovisas i balansräkningen på kontraktsdagen och värderas till verkligt värde, både initialt och vid efterföljande omvärderingar. Vinst eller förlust som uppkommer vid omvärdering redovisas i resultatet.

### Varulager

Värderingen av varulagret har skett till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet där anskaffningsvärdet beräknas med tillämpning av FIFU-metoden (först in/först ut). Räntekostnader ingår inte i lagervärdet.

**Likvida medel**

I likvida medel ingår kassa, banktillgodohavanden och övriga kortfristiga placeringar med förfallodag inom 3 månader från anskaffningstidpunkten.

**Aktiekapital**

Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya aktier eller optioner redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag efter emissionslikviden.

**Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Detta innebär att kassaflödet har justerats för transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar under perioden. I likvida medel ingår kassa, banktillgodohavanden och övriga kortfristiga placeringar med förfallodag inom 3 månader.

**Viktiga uppskattningar och antaganden för redovisningsändamål**

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden, vilka påverkar redovisade värden. I dessa fall kan det bli avvikelser mellan faktiskt utfall och uppskattade värden. Nedan redogörs för de uppskattningar och antaganden som innebär en risk för väsentliga justeringar i redovisade värden under nästkommande räkenskapsår.

**Nyttjandeperiod immateriella och materiella anläggningstillgångar**

Koncernledningen fastställer bedömd nyttjandeperiod och därmed sammanhängande avskrivning för koncernens immateriella och materiella anläggningstillgångar. Dessa uppskattningar baseras på historisk kunskap om motsvarande tillgångars nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden samt bedömda restvärden provas varje balansdag och justeras vid behov.

Redovisade värden för respektive balansdag för immateriella och materiella anläggningstillgångar, se not 13–18.

**Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill**

Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger för goodwill, i enlighet med redovisningsprincip beskriven under avsnittet "Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar". Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärde. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras. För ytterligare information, se not 15.

Redovisade värden per balansdagen för goodwill fördelade per kassagenererande enhet, se not 15.

Bolagsledningen bedömer att rimligt möjliga förändringar i de variabler (antaganden) som styr nuvärdesberäkningen av de framtida kassaflödena inte skulle ha så stor effekt att de var och en för sig skulle reducera återvinningsvärdet till ett värde som är lägre än det redovisade värdet.

## Not 2 Segmentsredovisning

**Allmän information**

Företagsledningen har fastställt rörelsesegmenten baserat på den information som behandlas av ledningsgruppen och som används för att fatta strategiska beslut.

Ledningsgruppen följer regelbundet rörelseresultat för affärsverksamheterna i företagen Human Care HC Sweden<sup>1)</sup>, Dana Douglas Inc<sup>2)</sup> och Barton Medical Corp. För dessa bolag finns fristående finansiell information att tillgå och dessa verksamheter kan få intäkter och/eller ådra sig kostnader. Företagsledningen har med bakgrund av detta fastställt rörelsesegmenten till dessa företag.

De rörelsesegment för vilken information lämnas erhåller främst sina intäkter från tillverkning och försäljning av medicintekniska hjälpmedel så som rollatorer, taklyftar, sängar och transportstolar.

**Reservering av osäkra fordringar**

Reservering av osäkra fordringar sker i första hand efter individuell prövning baserat på tillgänglig information. I de fall där individuell prövning inte är möjlig, framförallt då kundfordringarna består av en stor volym där de enskilda fordringarna är förhållandevis små, tillämpas en schablonmässig modell baserat på historiskt utfall och annan information som bedöms som relevant för att göra bedömningen.

**Moderbolagets redovisningsprinciper**

Moderbolaget upprättar sin årsredovisning enligt Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapportering RFR 2.2. Redovisning för juridisk person. RFR 2.2. innebär att moderbolagets årsredovisning för den juridiska personen skall tillämpa samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för Årsredovisningslagen och Tryggandelagen, samt med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka undantag och tillägg som ska göras jämfört med redovisning enligt IFRS.

**Skillnader mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper**

Skillnader mellan koncernen och moderbolagets redovisningsprinciper framgår nedan. De nedan angivna redovisningsprinciperna har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets finansiella rapporter.

**Dotterbolag**

Andelar i dotterbolag redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvärdemetoden. Som intäkt redovisas endast erhållna utdelningar under förutsättning att dessa har intjänats under förvärvet. Utdelningar som överstiger dessa intjänade vinstmedel betraktas som en återbetalning av investeringen och reducerar andelens redovisade värden.

**Inkomstskatt**

I moderbolaget redovisas – på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning – den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

**Uppställningsform**

Moderbolaget följer ÅRLs uppställningsform för resultat- och balansräkningen, vilket bland annat innebär en annan uppställningsform för eget kapital och att avsättningar redovisas som en egen huvudrubrik i balansräkningen.

**Värderingar**

Styrelsen bedömer rörelsesegmenten utifrån rörelsesegmentens koncernmässiga värden. Detta innebär att justeringar och eliminerings som sker vid utarbetandet av företags finansiella rapport fördelas ut på de olika rörelsesegmenten så att varje segment visar de koncernmässiga värdena i de rapporter som styrelsen regelbundet följer. Denna värderingsprincip tillämpas på intäkter, kostnader och resultat.

Styrelsen följer ett rörelseresultat på rörelsesegment nivå som är justerat så att de återspeglar de koncernmässiga värdeförändringarna.

**Information om resultaträkning, tillgångar och skulder**

Den segmentinformation, avseende de segment för vilka information ska lämnas, som lämnats till den strategiska styrgruppen för verksamhetsåret 2009 är följande:

Mkr	Human Care HC Sweden AB <sup>1)</sup>		Dana Douglas Inc <sup>2)</sup>		Barton Medical Corp.		Alla övriga segment <sup>3)</sup>		Summa	
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Segmentets totala intäkter	94,8	108,1	70,4	55,1	66,9	104,6	26,3		258,4	267,8
Försäljning mellan segment	-3,1	-7,2	0,0	0,0	-0,4	0,0	-3,3		-6,8	-7,2
Intäkter från externa kunder	91,7	100,9	70,4	55,1	66,5	104,6	23,0		251,6	260,6

Försäljningen mellan segmenten sker på marknadsmässiga villkor. De intäkter från externa parter som rapporteras till styrelsen värderas på samma sätt som i resultaträkningen.

Mkr	Human Care HC Sweden AB <sup>1</sup>		Dana Douglas Inc <sup>2</sup>		Barton Medical Corp.		Alla övriga segment <sup>3</sup>		Summa	
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Avskrivningar	-1,6	-2,3	-2,1	-2,5	-4,0	-7,1	-0,5	-0,2	-8,2	-12,1
Nedskrivning goodwill					-20,0				-20,0	0,0
Justerat rörelseresultat stäms av mot resultat före skatt och avvecklade verksamheter enligt följande:										
Justerat rörelseresultat	9,2	7,6	2,1	7,9	-18,1	1,6	-12,3	-5,0	-19,1	12,1
Räntetäckter	1,7	0,2	0,1	0,1	0,0	0,1	0,5	0,7	2,3	1,1
Räntekostnader	-2,0	-0,5	-1,8	-1,5	-0,5	-0,3	-0,6	-0,4	-4,9	-2,7
<b>Resultat före skatt och avvecklade verksamheter</b>	<b>8,9</b>	<b>7,3</b>	<b>0,4</b>	<b>6,5</b>	<b>-18,6</b>	<b>1,4</b>	<b>-12,4</b>	<b>-4,7</b>	<b>-21,7</b>	<b>10,5</b>

Mkr	Human Care HC Sweden AB <sup>1</sup>		Dana Douglas Inc <sup>2</sup>		Barton Medical Corp.		Alla övriga segment <sup>3</sup>		Elimineringar		Summa	
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
<b>Summa tillgångar</b>	<b>63,1</b>	<b>76,0</b>	<b>69,3</b>	<b>64,1</b>	<b>121,3</b>	<b>177,2</b>	<b>192,2</b>	<b>191,4</b>	<b>-186,7</b>	<b>-195,8</b>	<b>259,3</b>	<b>313,0</b>
<b>Summa skulder</b>	<b>35,5</b>	<b>48,6</b>	<b>81,2</b>	<b>58,7</b>	<b>37,8</b>	<b>63,3</b>	<b>30,3</b>	<b>26,3</b>	<b>-87,2</b>	<b>-77,1</b>	<b>97,5</b>	<b>119,9</b>

- Inkluderar förärljningsbolag i Tyskland. Jämförelsesiffrorna är omräknade för 2008 då dessa inkluderade försäljningsbolaget i USA. Detta bolag ingår numera i Segmentet Barton Medical Corp. Försäljningsbolaget i Norge har sålts under 2009.
- Bartons verksamhet i Australien som ingick i segmentet Barton Medical Corp. 2008 har brutits ut och redovisas 2009 i övriga segment. Jämförelsesiffrorna är inte korrigerade för detta. Det amerikanske försäljningsbolaget som 2008 redovisades i Segmentet Human Care HC Sweden AB redovisas 2009 som en del av segmentet Barton Medical Corp. Jämförelsesiffrorna är omräknade.
- I alla övriga segment ingår koncernens huvudkontor som inte bedöms utgöra ett rörelsesegment. Detta då de intäkter som bolaget får är av underordnad betydelse för dess verksamhet. Koncernens verksamhet i Australien rapporteras även här.

### Information om produkter och tjänster

Mkr	Taklyftar		Rollatorer		Transportstolar		Sängar		Övriga produkter		Summa	
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Intäkter från externa kunder	50,6	61,0	113,0	110,2	38,5	48,9	23,0	29,5	26,5	10,9	251,6	260,6

### Information om geografiska områden

Intäkter från externa kunder fördelade utifrån det land där kunden har sin hemvist. Human Care (företaget) har sitt säte i Sverige.

Mkr	Sverige		Övriga Europa		USA		Canada		Övriga världen		Koncernen	
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Intäkter från externa kunder	52,8	49,8	41,2	49,6	68,4	80,9	62,9	55,4	26,3	24,9	251,6	260,6
Anläggningstillgångar <sup>1</sup>	29,6	30,1	0,0	0,9	76,6	107,9	44,9	43,2	2,1	1,0	153,2	183,1

- Anläggningstillgångar, andra än finansiella instrument, uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar (det finns inga tillgångar i samband med förmläner efter avslutad anställning eller rättigheter enligt försäkringsavtal). Med anläggningstillgångar avses sådana tillgångar som innefattar belopp som förväntas bli återvunna mer än tolv månader efter balansdagen.

### Information om större kunder

Human Care har inga transaktioner med en enskild kund som utgör mer än 10 procent av företagets totala intäkter.

## Not 3 Transaktioner med närstående

Human Care HC AB är närstående till Bruce Grant med bolag (ägare till cirka 73% av aktierna). Human Care har köpt konsulttjänster på marknadsmässiga villkor av Applied Value avseende interim ledning av logistik och lager samt ekonomi i Barton Medical. Konsultkostnaderna uppgick under 2009 till 1,4 Mkr (1,4). Det har därutöver inte förekommit några väsentliga transaktioner med närstående.

## Not 4 Transaktioner med koncernföretag

Moderbolaget har under året sålt interna tjänster avseende management till koncernföretag för 2,0 Mkr (2,0).

## Not 5 Övriga rörelseintäkter/ Övriga rörelsekostnader

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
<b>Övriga rörelseintäkter</b>				
Realisationsvinst avyttring av fastighet	0,0	7,1	0,0	10,5
Vinst vid avyttring verksamhet	0,4	0,0	0,4	0,0
Valutakursdifferenser netto	0,0	2,6	0,0	0,9
Övrigt	0,5	1,2	0,5	0,0
<b>Summa övriga rörelseintäkter i kvarvarande verksamhet</b>	<b>0,9</b>	<b>10,9</b>	<b>0,9</b>	<b>11,4</b>
<b>Övriga rörelsekostnader</b>				
Valutakursdifferenser netto	1,7	0,0	0,0	0,0
Övrigt	0,0	0,5	0,0	0,0
<b>Summa övriga rörelsekostnader i kvarvarande verksamhet</b>	<b>1,7</b>	<b>0,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

## Not 6 Övriga externa kostnader

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
<b>Revisionskostnader</b>				
<i>Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB</i>				
Revisionsuppdrag	1,0	0,8	0,5	0,4
Andra uppdrag	0,2	0,6	0,2	0,6
<b>Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB</b>	<b>1,2</b>	<b>1,4</b>	<b>0,7</b>	<b>1,0</b>
<i>Övriga revisorer</i>				
Revisionsuppdrag	0,1	0,1	0,0	0,0
Andra uppdrag	0,1	0,0	0,0	0,0
<b>Revisorer i utländska bolag</b>	<b>0,2</b>	<b>0,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Revisionsuppdrag	1,1	0,9	0,5	0,4
Andra uppdrag	0,3	0,6	0,2	0,6
<b>Totalt</b>	<b>1,4</b>	<b>1,5</b>	<b>0,7</b>	<b>1,0</b>

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som förädlas av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
<b>Operationell Leasing</b>				
Årets leasingavgifter inkl hyreskostnader för lokaler	6,3	6,1	0,9	0,4
Återstående leasingavgifter inkl hyreskostnader förfaller enl följande				
– Inom ett år	5,1	6,4	0,8	0,9
– Senare än ett år men inom 5 år	3,2	6,6	0,8	0,9
– Senare än 5 år	0,0	2,6	0,0	0,9
<b>Totalt</b>	<b>8,3</b>	<b>15,6</b>	<b>1,6</b>	<b>2,7</b>

## Not 9 Ersättning till anställda

	Koncernen		Koncernen		Moderbolaget		Moderbolaget	
	2009	2009	2008	2008	2009	2009	2008	2008
<b>Medelantal anställda</b>		Varav män	Varav män	Varav män	Varav män	Varav män	Varav män	Varav män
Sverige	32,9	23,0	47,8	30,8	4,0	4,0	3,0	3,0
Norge	0,0	0,0	4,0	4,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Storbritannien	0,0	0,0	0,5	0,5	0,0	0,0	0,0	0,0
USA	45,3	29,0	53,5	36,8	0,0	0,0	0,0	0,0
Australien	9,8	0,0	10,1	8,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kanada	29,5	0,0	35,2	21,9	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Totalt</b>	<b>117,5</b>	<b>52,0</b>	<b>151,1</b>	<b>102,0</b>	<b>4,0</b>	<b>4,0</b>	<b>3,0</b>	<b>3,0</b>

### Könsfördelning i bolagsledning på balansdagen

Andel kvinnor i styrelse, %	14	14	14	14
Andel kvinnor i ledande befattningar, %	0	0	0	0

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
<b>Löner och ersättningar</b>				
Styrelse och verkställande direktör	2,9	2,6	2,9	2,6
Övriga anställda	47,5	49,5	2,6	1,7
<b>Totalt löner och ersättningar</b>	<b>50,4</b>	<b>52,1</b>	<b>5,5</b>	<b>4,3</b>
<b>Sociala kostnader</b>				
Pensionskostnader för styrelse och VD	0,6	0,5	0,6	0,5
Pensionskostnader för övriga anställda	2,3	3,0	0,5	0,5
Övriga sociala kostnader	7,8	10,3	1,8	1,8
<b>Totalt sociala kostnader</b>	<b>10,7</b>	<b>13,8</b>	<b>2,9</b>	<b>2,8</b>

## Not 7 Avskrivningar fördelade per funktion

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
Kostnad sålda varor	4,1	4,4	0,0	0,0
Försäljningskostnader	0,8	1,0	0,0	0,0
Administrationskostnader	1,3	4,1	0,2	0,2
Forsknings- och utvecklingskostnader	2,0	2,6	0,0	0,0
<b>Totalt avskrivningar</b>	<b>8,2</b>	<b>12,1</b>	<b>0,2</b>	<b>0,2</b>

## Not 8 Kostnader fördelade per kostnadslag

Mkr	Koncernen	
	2009	2008
Råvaror, halvfabrikat och komponenter	-117,1	-110,7
Övriga externa kostnader	-62,1	-68,9
Personalkostnader	-62,5	-67,2
Av- och nedskrivningar	-28,2	-12,1
Övriga kostnader	-1,7	-0,5
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-271,6</b>	<b>-259,4</b>

### ITP-plan tryggad via Alecta

Åtaganden för ålderspension och familjepension för tjänstemän i Sverige som omfattas av ITP-plan tryggas genom en försäkring i Alecta. Enligt ett uttalande från Rådet för finansiell rapportering, UFR 3, är detta en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. Human Care koncernen har för räkenskapsåret 2009 inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt att redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan. Därför redovisas pensionsplanen enligt ITP, som tryggas genom en försäkring i Alecta, som en avgiftsbestämd plan. Årets avgifter för pensionsförsäkringar tecknade i Alecta uppgick till 0,6 Mkr (0,3).

Alectas överskott kan fördelas till försäkringstagarna och/eller de försäkrade. Vid utgången av 2009 uppgick Alectas överskott i form av den kollektiva konsolideringsnivån till 141% (112%). Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet av Alectas tillgångar i procent av försäkringsåtaganden beräknade enligt Alectas försäkringstekniska beräkningsantaganden, vilka överensstämmer med IAS 19.

**Incitamentsprogram**

Koncernen har för närvarande inga pågående aktierelaterade incitamentsprogram.

**Ersättningar till styrelse och ledande befattningshavare**

Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode i enlighet med årsstämmans beslut. För personer med sin anställning i bolaget utgår inget arvode för representation i moderbolagets eller dotterbolagens styrelser.

Ersättning till verkställande direktören och andra ledande befattningshavare utgörs av grundlön, övriga förmåner och pensionsersättning. Grundlönen inkluderar en rörlig ersättning till samtliga ledande befattningshavare. Den rörliga ersättningen baseras på ekonomiskt utfall inom det egna ansvarsområdet samt koncernen. Övriga förmåner utgörs av tjänstebil, drivmedelsförmån och sjukvårdsförsäkring.

Med andra ledande befattningshavare avses de personer som utöver den verkställande direktören utgör koncernledningen per 20091231.

I gruppen andra ledandebefattningshavare uppgick medelantalet personer under 2009 till 3 (4).

Tkr	Grundlön och styrelsearvode	Övriga förmåner	Pension	Summa
Bruce Grant, Styrelsens ordförande	150			150
Ulf Brasen, Styrelseledamot	100			100
Åke Fredriksson, Styrelseledamot	100			100
Göran Jansson, Styrelseledamot	100			100
Hans Johansson, Styrelseledamot	100			100
Per-Arne Sandström, Styrelseledamot	100			100
Ingrid Wiik, Styrelseledamot	100			100
Peter Lindquist, Verkställande Direktör <sup>1)</sup>	1 349	96	591	2 036
Andra ledande befattningshavare	2 422	134	457	3 013
<b>Totalt</b>	<b>4 521</b>	<b>230</b>	<b>1 048</b>	<b>5 799</b>

1. Under året har Peter Lindquist växlat del av sin lön mot pension.

Inga bindande avtal avseende konsulttjänster finns för några styrelseledamöter per 20091231.

**Pensioner**

Pensionsåldern för verkställande direktören är 65 år. Pensionspremien skall uppgå till 27% av den pensionsgrundande lönen. Med pensionsgrundande lön avses grundlön. För andra ledande befattningshavare är pensionsåldern 65 år. Pensionsavtalet anger att pensionspremien skall utgöra 20–35% av den pensionsgrundande lönen.

**Uppsägningstider**

Verkställande direktören har en uppsägningstid på åtta månader vid egen uppsägning. Vid uppsägning från bolagets sida gäller en uppsägningstid om 12 månader. Andra ledande befattningshavare har mellan 3–6 månader vid egen uppsägning och mellan 6–12 månader för uppsägning från bolaget.

**Övrigt**

Förändringar i avtal med verkställande direktören förhandlas med styrelsens ordförande. Ansvarig för motsvarande förhandling med andra ledande befattningshavare är verkställande direktören. Inga finansiella instrument har använts som ersättning till styrelse och ledande befattningshavare. Inga aktierelaterade ersättningar har utgått.

**Not 10 Resultat från andelar i koncernföretag**

Mkr	Moderbolaget	
	2009	2008
Nedskrivning av andelar i dotterbolag	-20,6	0,0
<b>Totalt</b>	<b>-20,6</b>	<b>0,0</b>

Redovisning av erhållna koncernbidrag har 2009 skett över eget kapital. Erhållna koncernbidrag uppgick till 12,0 Mkr (9,1).

**Not 11 Skatt**

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
<b>Skatt på årets resultat</b>				
Aktuell skatt	0,1	3,2	-3,0	-2,5
Uppskjuten skatt	-0,5	-1,2	0,0	0,0
<b>Totalt</b>	<b>-0,4</b>	<b>2,0</b>	<b>-3,0</b>	<b>-2,5</b>
<b>Avstämning av inkomstskatter</b>				
Redovisat resultat före skatt	-23,2	10,5	-32,8	1,3
Skatt enligt gällande skattesats (26,3%)	-6,1	2,9	-8,6	0,4
<b>Skatteeffekt av:</b>				
- ej avdragsgilla kostnader	5,7	0,1	5,5	0,1
- ej skattepliktiga intäkter	-0,1	-2,0	0,0	-3,0
- ränta periodiseringsfonder	0,2	0,1	0,1	0,0
- ej beaktat förlustavdrag utlandet	0,0	0,3	0,0	0,0
- skillnad p g a olika skattesatser	-0,1	0,6	0,0	0,0
<b>Total Skattekostnad</b>	<b>-0,4</b>	<b>2,0</b>	<b>-3,0</b>	<b>-2,5</b>
Vägd genomsnittlig skattesats var 1,64% (33,6)				
<b>Uppskjutna skatter</b>				
<i>Uppskjuten skattefordran</i>				
Internvinster i lager	0,3	0,6	0,0	0,0
Underskottsavdrag	13,6	16,2	0,0	0,0
Övriga temporära skillnader	0,0	0,8	0,0	0,1
<b>Totalt</b>	<b>13,9</b>	<b>17,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>
<i>Uppskjuten skatteskuld</i>				
Periodiseringsfond	-0,6	-1,8	0,0	0,0
Överavskrivningar	-0,9	-0,8	0,0	0,0
Patent och rättigheter	-16,6	-18,3	0,0	0,0
Materiella anläggningstillgångar	-1,2	-0,9	0,0	0,0
<b>Totalt</b>	<b>-19,3</b>	<b>-21,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Netto uppskjuten skatt</b>				
Uppskjuten skatt i obeskattade reserver ingår med	-5,4	-4,2	0,0	0,1
<b>Aktuella skatter</b>				
Aktuella skattefordringar	5,2	1,0	1,4	0,4
Aktuella skatteskulder	-0,1	-1,0	0,0	0,0
<b>Netto aktuell skatt</b>	<b>5,1</b>	<b>0,0</b>	<b>1,4</b>	<b>0,4</b>

## Not 12 Resultat per aktie

Mkr	Koncernen	
	2009	2008
<b>Årets resultat</b>	<b>-21,3</b>	<b>8,5</b>
Antal aktier i genomsnitt (tusental)	2 705	2 705
Emissioner	0	0
<b>Resultat per aktie före utspädning</b>	<b>-7,86</b>	<b>3,13</b>
<b>Resultat per aktie efter utspädning</b>	<b>-7,86</b>	<b>3,13</b>
<b>Antal aktier vid årets början</b>	<b>2 705</b>	<b>2 705</b>
<b>Antal aktier vid årets slut</b>	<b>2 705</b>	<b>2 705</b>

Samtliga utställda aktier är betalda.

## Not 13 Balanserade utvecklingsarbeten och liknande arbeten

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
Ingående anskaffningsvärde	10,0	5,1	0,3	0,3
Årets anskaffning	3,2	4,4	0,0	0,0
Årets avveckling	-0,8	0,0	0,0	0,0
Valutakursdifferenser	-0,2	0,5	0,0	0,0
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>12,2</b>	<b>10,0</b>	<b>0,3</b>	<b>0,3</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-1,4	-0,9	-0,1	0,0
Årets avveckling	0,8	0,0	0,0	0,0
Årets avskrivningar	-0,4	-0,5	-0,1	-0,1
Valutakursdifferenser	-1,3	0,0	0,0	0,0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2,3</b>	<b>-1,4</b>	<b>-0,2</b>	<b>-0,1</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>9,9</b>	<b>8,6</b>	<b>0,1</b>	<b>0,2</b>

Avskrivning av aktiverade utvecklingskostnader sker efter att tillgången färdigställts. Avskrivningar sker efter bedömd nyttjandeperiod, som är mellan 5 och 10 år. De nyttjandeperioder som överstiger 5 år avser dels utveckling av produkter vars livscykel beräknas överstiga 5 år, dels utveckling av moduler som beräknas användas i produkter under en period överstigande 5 år.

## Not 14 Varumärken, patent och rättigheter

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
Ingående anskaffningsvärde	57,4	26,0	0,0	0,0
Företagsförvärv	0,0	25,3	0,0	0,0
Årets anskaffning	0,8	0,0	0,0	0,0
Årets avveckling	-0,9	0,0	0,0	0,0
Valutakursdifferenser	-0,4	6,1	0,0	0,0
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>56,9</b>	<b>57,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-7,9	-1,3	0,0	0,0
Årets avveckling	0,9	0,0	0,0	0,0
Årets avskrivningar	-4,2	-5,9	0,0	0,0
Valutakursdifferenser	-1,1	-0,7	0,0	0,0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-12,3</b>	<b>-7,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>44,6</b>	<b>49,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Varumärken, patent och rättigheter inom Human Care koncernen avser till väsentlig del patentavtal erhållet i samband förvärv av Dana Douglas och Barton Medical Corp. Avskrivningar görs linjärt, vilket för koncernen innebär en avskrivningstid på 13 år för patentavtal erhållet via förvärv av Dana Douglas och 10 år för patentavtal erhållet vid förvärv av Barton Medical Corp.

## Not 15 Goodwill och nedskrivningsprövning

Mkr	Koncernen	
	2009	2008
Ingående anskaffningsvärde	113,7	41,2
Förvärv av dotterföretag	0,0	60,7
Valutakursdifferenser	-3,8	11,8
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>109,9</b>	<b>113,7</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-3,5	-3,3
Försäljning av dotterföretag	0,0	-0,2
Årets Nedskrivning	-20,0	0,0
Valutakursdifferenser	0,0	0,0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-23,5</b>	<b>-3,5</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>86,4</b>	<b>110,2</b>

### Nedskrivningsprövning av Goodwill

Goodwill fördelar sig på koncernens kassagenererande enheter identifierade per rörelsesegment. En sammanfattning av fördelningen av goodwill på rörelsesegmentsnivå återfinns nedan.

### Fördelning goodwill per kassagenererande enhet

Mkr	Koncernen	
	2009	2008
Barton Medical Corp	47,8	73,4
Dana Douglas Inc	23,1	21,1
Human Care HC Sweden AB	15,5	15,7
<b>Summa Goodwill</b>	<b>86,4</b>	<b>110,2</b>

Återvinningsbart belopp för en kassagenererande enhet fastställs baserat på beräkningar av nyttjandevärde. Dessa beräkningar utgår från uppskattade framtida kassaflöden baserade på finansiell budget och prognos som godkänns av ledning och styrelse och som täcker en fyraårsperiod. Kassaflöden bortom fyraårsperioden extrapoleras med hjälp av bedömd tillväxttakt enligt uppgift nedan.

%	Barton Medical Corp	Dana Douglas Inc	Human Care HC Sweden AB
Bruttomarginal	61,5 (61,3)	40,8 (40,9)	51,3 (57,3)
Tillväxt	1	2,0 (2,0)	2,0 (2,0)
Diskonteringsränta	2	17,8 (17,8)	16,7 (16,7)

1. Prognosticerad tillväxt använd för att extrapolera kassaflöden bortom prognosperioden  
2. Diskonteringsränta före skatt tillämpad på uppskattade framtida värden

## Not 16 Byggnader och mark

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
Ingående anskaffningsvärde	12,0	27,9	0,0	0,0
Försäljningar och utrangeringar	0,0	-15,9	0,0	0,0
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>12,0</b>	<b>12,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-6,1	-5,9	0,0	0,0
Årets avskrivningar	-0,3	-0,4	0,0	0,0
Försäljningar och utrangeringar	0,0	0,3	0,0	0,0
Omklassificering	0,0	-0,1	0,0	0,0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6,4</b>	<b>-6,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5,6</b>	<b>5,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Varav mark</b>	<b>0,7</b>	<b>0,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Taxeringsvärden byggnader	4,2	4,2	0,0	0,0
Taxeringsvärden mark	0,4	0,4	0,0	0,0
<b>Taxeringsvärden totalt</b>	<b>4,6</b>	<b>4,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

## Not 17 Maskiner och andra tekniska anläggningar

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
Ingående anskaffningsvärde	16,8	11,4	0,0	0,0
Företagsförvärv	0,0	1,8	0,0	0,0
Utrangeringar och försäljningar	-2,2	0,0	0,0	0,0
Inköp	0,2	3,6	0,0	0,0
Valutakursdifferanser	-0,2	0,0	0,0	0,0
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>14,6</b>	<b>16,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-12,8	-9,0	0,0	0,0
Årets avskrivningar	-1,1	-3,2	0,0	0,0
Utrangeringar och försäljningar	1,1	0,0	0,0	0,0
Valutakursdifferanser	0,2	-0,6	0,0	0,0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-12,6</b>	<b>-12,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2,0</b>	<b>4,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

## Not 18 Inventarier, verktyg och installationer

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
Ingående anskaffningsvärde	15,6	10,9	0,6	0,2
Företagsförvärv	0,0	2,6	0,0	0,0
Inköp	3,6	3,6	0,0	0,4
Utrangeringar och försäljningar	-4,4	-1,9	0,0	0,0
Valutakursdifferanser	-0,4	0,4	0,0	0,0
Avyttrade verksamheter	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>14,4</b>	<b>15,6</b>	<b>0,6</b>	<b>0,6</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-10,6	-7,4	-0,2	-0,1
Utrangeringar och försäljningar	3,6	1,5	0,0	0,0
Årets avskrivningar	-2,2	-2,2	-0,1	-0,1
Valutakursdifferanser	-0,5	-2,5	0,0	0,0
Avyttrade verksamheter	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-9,7</b>	<b>-10,6</b>	<b>-0,3</b>	<b>-0,2</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4,7</b>	<b>5,0</b>	<b>0,3</b>	<b>0,4</b>

## Not 19 Aktier i koncernföretag

Mkr	Säte	Antal andelar	Kapital andel, %	Bokfört värde
Human Care HC Sweden AB, Org. nr. 556596-6461	Lund, Sverige	2 000	100	21,6
Ahlberg Rehab AB, Org. nr. 556500-2564	Enköping, Sverige	1 000	100	1,5
Fastighetsaktiebolaget Hissen i Göteborg Org. nr. 556747-4621	Göteborg, Sverige	1 000	100	0,1
Barton Medical Corp.	Austin, USA	6 951 576	100	75,6
-Gerontic & General Products Pty Ltd	Melbourne, Australien	696 297	100	
Dana Douglas Inc.	Ottawa, Canada	1	100	0,6
Human Care HC GmbH	Hamburg, Tyskland	1	100	0,0
Human Care LLC	Tulsa USA	1	100	0,1
<b>Totalt</b>				<b>99,5</b>

Mkr	Moderbolaget	
	2009	2008
Belopp vid årets ingång	120,3	24,6
Förvärv under året	0,0	95,8
Försäljning under året	-0,1	-0,1
Nedskrivning under året	-20,8	0,0
<b>Totalt</b>	<b>99,5</b>	<b>120,3</b>

## Not 20 Finansiella riskfaktorer

### 20.1 Finansiella riskfaktorer

Genom sin verksamhet utsätts Koncernen för en mängd olika finansiella risker. Målsättning hos Koncernen är att minimera potentiella negativa effekter på Koncernens finansiella resultat. Koncernen använder bland annat derivatinstrument för att reducera viss riskexponering.

Koncernens finansiella instrument utgörs i huvudsak av likvida medel, kundfordringar och lånefordringar, bankkrediter, leverantörsskulder och derivat. Koncernen genomför transaktioner med derivat med huvudsyfte att hantera de valuta- och ränterisker som uppstår vid Koncernens verksamhet. Det är Koncernens policy att inte bedriva handel med finansiella instrument i annat syfte än att hantera finansiella risker.

Moderbolagets risker sammanfaller i all väsentlighet med Koncernens. Detta innebär, om annat inte anges specifikt, att det som anges för Koncernen avseende finansiella risker också kan appliceras på Moderbolaget.

### Marknadsrisk

#### Valutarisk

Koncernens valutarisker utgörs av växelkursförändringar i betalningsflöden (flödes- eller transaktionsexponering) samt av omräkningar av poster i resultat- och balansräkningarna (omräkningsexponering).

I Koncernen finns en exponering i den externa finansiella upplåningen då denna delvis sker i annan valuta än den funktionella. Externa lån är främst nominerade i CAD och USD. Omräkningsexponeringen i övriga finansiella fordringar och skulder per balansdag bedöms som liten då dessa poster i allt väsentligt är nominerade i de enskilda koncernbolagens funktionella valutor.

Om den svenska kronan hade försvagats/förstärkts med 5 procent i förhållande till den kanadensiska dollarn med alla andra variabler konstanta, skulle årets resultat per den 31 december 2009 ha varit 1,0 Mkr lägre/högre (1,7) som en följd av valutakursdifferenser vid omräkning av upplåning i CAD. Vid motsvarande känslighetsanalys av exponeringen i USD skulle resultatet per den 31 december 2009 ha varit 0,7 Mkr lägre/högre (0,8).

#### Valutaterminer

Per balansdagen 2009-12-31 fanns totalt två utestående valutaterminer i koncernen, en i Cad samt en i Usd. De nominella beloppen för utestående valutaterminer uppgick till 1,0 Mcad (1,5) respektive 0,95 MUSD (0,95). Marknadsvärdet på terminerna uppgick till 0,3 Mkr (-1,6) per 2009-12-31.

#### Ränteswappar

Koncernen har inga utestående ränteswappar i SEK eller annan valuta per den 31 december 2009.

#### Prisrisker

Human Care-koncernen är exponerad för prisrisk avseende förändringar i världsmarknadspriser för vissa råvaror såsom stål, plast och aluminium. Human Care-koncernen hanterar detta genom att teckna kvartalsavtal på stål och aluminium samt årsavtal på plastdetaljer med leverantörer.

#### Ränterisk

Koncernens ränterisk uppstår genom långfristig upplåning. Upplåning som görs med rörlig ränta utsätter Koncernen för ränterisk avseende kassaflöde.

Om räntorna på Koncernens externa upplåning per den 31 december 2009 varit 1 procent högre/lägre med alla andra variabler konstanta, hade vinsten efter skatt för räkenskapsåret varit 0,4 Mkr (0,5) högre/lägre, huvudsakligen som en effekt av högre/lägre räntekostnader för upplåning med rörlig ränta.

#### Kreditrisk

Med kreditrisk menas risk att motpart inte fullgör sina förpliktelser. I verksamheter där varor eller tjänster tillhandahålls mot senare betalning kan inte kreditförluster helt undvikas. Majoriteten av Human Cares kunder utgörs direkt eller indirekt av den offentliga sektorn, där kreditrisken är låg. För distributörer görs en individuell kreditprövning för fastställande av kreditram. Historiskt sett har kreditförlusterna varit försumbara inom Koncernen. Säkerheter för fordringarna innehas inte.

Forts. not 20

### Tidsanalys på kundfordringar

Mkr	Koncern		Moderbolag	
	2009-12-31	2008-12-31	2009-12-31	2008-12-31
Ej förfallna kundfordringar	27,5	26,9	0,0	0,0
Förfallna kundfordringar				
1–30 dgr	5,0	11,1	0,0	0,0
31–90 dgr	0,7	4,2	0,0	0,0
Mer än 91 dagar	0,6	5,5	0,0	0,0
<b>Summa</b>	<b>33,8</b>	<b>47,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Mkr	Koncern		Moderbolag	
	2009-12-31	2008-12-31	2009-12-31	2008-12-31
Bedömda osäkra kundfordringar	14,0	9,4	0,0	0,0
Reserv bedömda osäkra kundfordringar	-14,0	-9,4	0,0	0,0
<b>Totala kundfordringar</b>	<b>33,8</b>	<b>47,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Reserven för osäkra kundfordringar uppgick till 14,0 Mkr per den 31 december 2009 (9,4). Den under året ökade andelen förfallna kundfordringar är främst hänförlig till Barton Medical och de betalningstider som följer av en omfattande administration inom Medicare, som kan liknas vid den svenska Försäkringskassan.

### Övriga finansiella tillgångar

Det finns inte några andra förfallna finansiella tillgångar förutom kundfordringar.

### Likviditetsrisk

Koncernens likviditetsrisk består i att Koncernen saknar likvida medel för betalning av sina åtaganden. Riskerna hanteras genom att Koncernen har tillräckligt med likvida medel och kortfristiga placeringar med en likvid marknad samt tillgänglig finansiering genom avtalade kreditfaciliteter.

För beskrivning av förfallotider för Koncernens skulder, se not 23 Upplåning.

### Verkligt värde på finansiella instrument

Verkligt värde kan avvika från redovisat värde, bland annat som en följd av förändrade marknadsräntor. Då nästan all upplåning på balansdagen är till rörlig ränta bedöms verkligt värde överensstämja med redovisat värde för koncernens finansiella skulder.

Verkligt värde på ej räntebärande finansiella tillgångar och skulder bedöms överensstämja med redovisade värden.

### Fördelning av Koncernens finansiella tillgångar och skulder på värderingskategorier för räkenskapsåret 2009:

Mkr	Kundfordringar och lånefordringar	Skulder till upplupet anskaffningsvärde	Derivat för säkringsredovisning	Summa
<b>Finansiella tillgångar</b>				
Andra långfristiga fordringar	2,8			2,8
Kundfordringar	33,8			33,8
Derivatinstrument			0,3	0,3
Övriga kortfristiga fordringar	1,1			1,1
Likvida medel	14,4			14,4
<b>Summa finansiella tillgångar</b>	<b>52,1</b>		<b>0,3</b>	<b>52,4</b>
<b>Finansiella skulder</b>				
Skulder till kreditinstitut		40,2		40,2
Checkräkningskredit		2,3		2,3
Leverantörsskulder		19,6		19,6
Övriga skulder		2,0		2,0
<b>Summa finansiella skulder</b>		<b>64,1</b>	<b>—</b>	<b>64,1</b>

### Fördelning av Koncernens finansiella tillgångar och skulder på värderingskategorier för räkenskapsåret 2008:

Mkr	Kundfordringar och lånefordringar	Skulder till upplupet anskaffningsvärde	Derivat för säkringsredovisning	Summa
<b>Finansiella tillgångar</b>				
Andra långfristiga fordringar	0,2			0,2
Kundfordringar	47,7			47,7
Derivatinstrument			0,3	0,3
Kortfristig finansiell fordran	0,0			0,0
Övriga kortfristiga fordringar	2,2			2,2
Likvida medel	25,5			25,5
<b>Summa finansiella tillgångar</b>	<b>75,6</b>		<b>0,3</b>	<b>75,9</b>
<b>Finansiella skulder</b>				
Skulder till kreditinstitut		45,9		45,9
Checkräkningskredit		0,0		0,0
Leverantörsskulder		25,6		25,6
Övriga skulder		10,7		10,7
<b>Summa finansiella skulder</b>		<b>82,2</b>	<b>—</b>	<b>82,2</b>



**Vinster och förluster på finansiella instrument**

Vinster och förluster på finansiella instrument redovisade i resultaträkningen

\* Vinster och förluster avseende valutakursdifferenser

Mkr	Koncern		Moderbolag	
	2009-12-31	2008-12-31	2009-12-31	2008-12-31
Vinster och förluster avseende valutakursdifferenser	-1,7	2,6	0,4	0,9
<b>Summa</b>	<b>-1,7</b>	<b>2,6</b>	<b>0,4</b>	<b>0,9</b>

I ovanstående uppställning ingår inte räntekostnader och ränteintäkter.

**Ränteintäkter och räntekostnader på finansiella instrument**

Mkr	Koncern		Moderbolag	
	2009-12-31	2008-12-31	2009-12-31	2008-12-31
Ränteintäkter på finansiella tillgångar	0,1	1,1	1,4	2,2
Räntekostnader på finansiella skulder	-2,5	-2,7	-0,5	-0,7
<b>Summa</b>	<b>-2,4</b>	<b>-1,6</b>	<b>0,9</b>	<b>1,5</b>

**20.2 Kapitalrisk**

Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga Koncernens förmåga att fortsätta sin verksamhet. Målet är att den kan fortsätta generera avkastning till aktieägarna, nytta för andra intressenter och att upprätthålla en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere.

För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan Koncernen förändra den utdelning som betalas till aktieägarna, återbetala kapital till ägarna, utfärda nya aktier eller sälja tillgångar för att minska skulderna.

**Not 21 Interimsposter**

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
<b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>				
Förutbetalda kostnader	2,7	2,0	1,1	0,3
<b>Totalt</b>	<b>2,7</b>	<b>2,0</b>	<b>1,1</b>	<b>0,3</b>
<b>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>				
Upplupna löner och sociala kostnader	5,7	6,2	0,8	0,6
Förutbetalda intäkter	0,7	0,0	0,0	0,0
Övriga upplupna kostnader	7,6	5,6	1,6	2,1
<b>Totalt</b>	<b>14,0</b>	<b>11,8</b>	<b>2,4</b>	<b>2,7</b>

**Not 22 Periodiseringsfonder**

Mkr	Periodiseringsfond		Varav skattedel <sup>1)</sup>	
	2009	2008	2009	2008
Taxeringsår 2004	0,0	0,5	0,0	0,1
Taxeringsår 2005	0,5	0,5	0,1	0,1
Taxeringsår 2008	1,5	1,5	0,4	0,4
<b>Totalt</b>	<b>2,0</b>	<b>2,5</b>	<b>0,5</b>	<b>0,6</b>

1) Använd skattesats är 26,3%

**Not 23 Upplåning**

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
<b>Långfristig upplåning</b>				
Förfallotidpunkt				
1-5 år från balansdagen	35,4	39,9	14,4	15,5
Senare än 5 år från balansdagen	0,0	1,6	0,0	0,0
<b>Totalt</b>	<b>35,4</b>	<b>41,5</b>	<b>14,4</b>	<b>15,5</b>
<b>Kortfristig upplåning</b>				
Skulder till kreditinstitut	4,8	4,4	0,0	0,0
Checkräkningskredit	2,3	0,0	2,3	0,0
Skuld avseende tilläggsköpeskilling (del av Övriga skulder)	0,0	10,4	0,0	0,0
<b>Totalt</b>	<b>7,1</b>	<b>14,8</b>	<b>2,3</b>	<b>0,0</b>
<b>Total upplåning</b>	<b>42,5</b>	<b>56,3</b>	<b>16,7</b>	<b>15,5</b>
Beviljad limit på checkräkningskredit	11,0	11,6	11,0	11,0
<b>Säkerheter för skuldposter i balansräkningen</b>				
Företagsinteckningar	11,6	11,6	0,0	0,0
Nettotillgångar i dotterföretag/ Aktier i dotterföretag	31,8	32,5	23,1	23,5
<b>Totalt</b>	<b>43,4</b>	<b>44,1</b>	<b>23,1</b>	<b>23,5</b>
<b>Eventualförpliktelser/ Ansvarsförbindelser</b>				
Garantier Nordea	0,0	0,1	0,0	0,0
Borgensförbindelser för koncernföretag	0,0	0,0	20,8	23,6
Övriga ansvarsförbindelser	0,0	0,0	0,0	0,3
<b>Totalt</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>	<b>20,8</b>	<b>23,9</b>

Se ytterligare upplysning om upplåningen i not 20.

## Not 24 Övriga avsättningar

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
Belopp vid årets ingång	0,3	0,4	0,0	0,0
Årets förändring	0,0	-0,1	0,0	0,0
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>0,3</b>	<b>0,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Övriga avsättningar avser till sin helhet en mindre avsättning avseende efterlevandeskylld för tidigare anställd utan väsentliga villkor.

## Not 25 Företagsförvärv

### Företagsförvärv 2009

Inga företagsförvärv har skett under räkenskapsåret 2009.

### Företagsförvärv 2008

Under första kvartalet 2008 genomfördes koncernens förvärv av samtliga aktier i Barton Medical Corp, USA. Bolaget förvärvades genom det helägda dotterbolaget Human Care Texas Inc, USA med tillträde den 2 januari 2008. Barton Medical Corp. Utvecklar och säljer produkter såsom transportstolar, sängar och badkarsprodukter. Köpeskillingen uppgick till 13,0 Musd (83,1 Mkr) plus en tilläggsköpeskillning på 2,0 Musd (12,1 Mkr). Tilläggsköpeskillingen utbetalades under augusti 2008. De direkta kostnaderna hänförliga till förvärvet beräknas uppgå till ca 0,1 Musd (0,6 Mkr). Förvärvet finansierades genom en kombination av egna medel och lån. I samband med förvärvet uppkom en goodwill om 60,7 Mkr som är hänförlig till synergier inom utveckling, produktion, försäljning och administration.

Nedan följer uppgifter om förvärvade nettotillgångar, goodwill samt förvärvets påverkan på koncernens kassaflöde.

#### Förvärv Barton Medical Corp.

Mkr	Redovisat värde före förvärv	Verkligt värde justering	Verkligt värde redovisat i Koncernen
Immateriella anläggningstillgångar	16,5	8,8	25,3
Materiella anläggningstillgångar	4,4		4,4
Övriga långfristiga tillgångar	0,4		0,4
Varulager	9,9		9,9
Uppskjutna skattefordran	0,0	14,5	14,5
Kundfordringar och övriga rörelsefordringar	15,2		15,2
Likvida medel	3,8		3,8
Uppskjutna skatteskulder	0,0	-9,2	-9,2
Långfristiga skulder	-9,9	9,6	-0,3
Leverantörsskulder och övriga rörelseskulder	-29,0		-29,0
<b>Netto identifierade tillgångar och skulder</b>	<b>11,4</b>	<b>23,7</b>	<b>35,1</b>
Köpeskillning			95,8
<b>Goodwill</b>			<b>60,7</b>
Kontant reglerad köpeskillning och direkta transaktionskostnader			95,8
Likvida medel i förvärvat bolag			-3,8
<b>Förändring i Koncernens likvida medel efter förvärv</b>			<b>92,0</b>

## Not 26 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Dana Douglas genomför en produktåtertagning för vissa partier av rollatorer då svagheter på en äldre modell noterats.

1,4 Mkr har reserverats för detta, motsvarande kostnaden för självrisken i koncernens försäkring.

Den slutgiltiga kostnaden för denna produktåtertagning är inte känd vid tidpunkten för avgivandet av denna årsredovisning.

## Not 27 Övriga ej likviditetspåverkande poster

Mkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2009	2008	2009	2008
Realisationsvinst avyttring av fastighet	0,0	-7,1	0,0	-10,5
Realisationsvinst vid avyttring av verksamhet	0,0	0,0	0,0	0,0
Förändringar avsättningar	0,0	0,0	0,0	0,0
Nedskrivning av fordringar	4,6	0,0	0,0	0,0
Nedskrivning av tillgångar	2,4	0,0	0,0	0,0
Valutakursdifferenser	1,2	2,6	-0,2	-0,7
<b>Summa övriga ej likviditetspåverkande poster</b>	<b>8,2</b>	<b>-4,5</b>	<b>-0,2</b>	<b>-11,2</b>

## Not 28 Avyttrade dotterföretag

Under året avyttrades företaget Human Care HC Norge A/S. Totala värdet av avyttrade tillgångar och skulder, köpeskillning och påverkan på koncernens likvida medel var enligt följande:

Goodwill	0,0
Övriga immateriella anläggningstillgångar	0,0
Materiella anläggningstillgångar	1,4
Finansiella anläggningstillgångar	0,1
Varulager	1,0
Övriga omsättningstillgångar	1,6
Avsättningar	0,0
Långfristiga skulder	-3,5
Kortfristiga skulder	-0,6
Realisationsresultat	0,4
<b>Total köpeskillning</b>	<b>0,4</b>
Ökning (-)/minskning (+) av fordran avseende sålda dotterföretag	0,0
Likvida medel i de avyttrade dotterföretagen	-0,4
<b>Totalt kassaflöde hänförligt till avyttringar av dotterföretag</b>	<b>0,0</b>

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att koncernredovisningen har upprättats i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och ger en rättvisande bild av koncernens ställning och resultat. Årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed och ger en rättvisande bild av moderbolagets ställning och resultat.

Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget ger en rättvisande översikt över utvecklingen av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Lund den 29 mars 2009

Bruce Grant  
Styrelsens ordförande

Ulf Brasen  
Styrelseledamot

Åke Fredriksson  
Styrelseledamot

Hans Johansson  
Styrelseledamot

Göran Jansson  
Styrelseledamot

Per-Arne Sandström  
Styrelseledamot

Ingrid Wiik  
Styrelseledamot

Peter Lindquist  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 29 mars 2010.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers

Magnus Willfors  
Auktoriserad revisor  
Huvudansvarig revisor

Mattias Lamme  
Auktoriserad revisor

# Definitioner

## Marginaler

*Rörelsemarginal:* Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av nettoomsättning

*Vinstmarginal:* Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättning

*Nettomarginal:* Resultat efter skatt i procent av nettoomsättning

## Avkastningsmått

*Avkastning på Eget kapital:* Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt Eget kapital

*Avkastning på totalt kapital:* Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader i procent av genomsnittligt totalt kapital

*Avkastning på sysselsatt kapital:* Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital

*Resultat per aktie:* Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal aktier

## Kapitalmätt

*Sysselsatt kapital:* Summa Eget kapital och räntebärande skulder

*Operativt kapital:* Ej räntebärande tillgångar minus ej räntebärande skulder

*Räntebärande skulder:* Summa skulder till kreditinstitut och checkräkningskredit

*Riskbärande kapital:* Summa Eget kapital och avsättningar för skatter

*Nettoskuld:* Summa räntebärande skulder reducerat med kassa och bank  
Genomsnittligt kapital som används vid beräkning av avkastningsmått är definierat som genomsnittet av kapitalet vid årets början respektive vid varje kvartals slut

## Finansiella mått och överiga definitioner

*Soliditet:* Eget kapital i procent av balansomslutningen

*Skuldsättningsgrad:* Räntebärande skulder i procent av Eget kapital

*Andel i riskbärande kapital:* Riskbärande kapital i procent av balansomslutningen

*Räntetäckningsgrad:* Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader i förhållande till finansiella kostnader

*Eget kapital per aktie:* Eget kapital dividerat med genomsnittligt antal aktier

*Nettoomsättning:* Värdet av Koncernens leveranser under året efter avdrag för leveranser mellan bolag inom Koncernen
